
1 Attica, Athens, Tetradrachm, ca. 454-404 BC. Possible eastern imitation. Helmeted head of
Athena r.; Rv. Owl standing r., head facing; olive sprig behind; all within incuse square. Kroll 8;
SNG Copenhagen 31. Irregular flan, very fine. Condition Very Good 17.1 gr. 24 mm. 
Starting price: 80 EUR

2 Attica, Athens, Tetradrachm, ca. 454-404 BC. Possible eastern imitation. Helmeted head of
Athena r.; Rv. Owl standing r., head facing; olive sprig behind; all within incuse square. Kroll 8;
SNG Copenhagen 31. Irregular flan, very fine. Condition Very Good 17 gr. 23 mm. 
Starting price: 80 EUR

3 Pontos. Amisos (as Peiraieos) circa 370-300 BC. Siglos-Drachm AR, Head of Hera left / Owl
with spread wings standing facing on shield; in lower left field PO (magistrate), in lower right
field star within crescents. HGC 7, 231; SNG Black Sea 1095-1098. Condition: Very Good 5.5
gr. 17 mm. 
Starting price: 30 EUR

4 Pontos, Amisos Circa 300-125. AR Drachm. Turreted head of Hera-Tyche left / Owl with
spread wings facing, OY in lower left field. Cf. SNG BM 1099-1113 and HGC 7, 232. Condition:
Very Good 4 gr. 16.5 mm. 
Starting price: 25 EUR

5 Kings of Macedon, Alexander III the Great 336-323 BC, 3. A very rare coin minted in Lydian
Sardine with a diameter of a quarter stater unit during the Alexandros (Alexander the Great)
period. Portrait of Athena dressed in Corinthian Helmet on the obverse of the coin, On the
reverse, Nike, the goddess of victory, is with her wings open, with a wreath in one hand and a
pen in the other to write new victories. While ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ is visible on the back of the Nike,
a Griffin head is depicted in front. Alexander the Great was born in 356 B.C. in Pella,
Macedonia, as the 2nd Philippine son who was a member of the Argead dynasty and the
Macedonian king. He was educated by the famous philosopher Aristotle until the age of 16.
When he was 20, he ascended the throne as the new king of Macedonia as a result of the
assassination of his father Philip II. Alexander the Great had 3 marriages. These are Roksana,
2. Stateria and 2. Parysatisti. Breaking the Persian power, he bound all the cities and
expanded his empire in a very short time. it devastated the Persian Empire, especially in Isos
and Guagamela. Later, King of Persia III. He overthrew Darius and completely conquered the
Achaemenid Empire. At this point, his empire extended from the Adriatic Sea to the Beas River.
Alexander sought to reach the "end of the world and the Great Outer Sea" and invaded India,
winning a significant victory over Pauravas in the Battle of Hydapses in 326 BC. He eventually
returned at the request of his homesick troops and died in Babylon, where he planned to
declare the capital in 323 BC, before he could realize his campaign of invasion of Arabia.
Condition Very Good 2.14 gr. 16 mm. 
Starting price: 2'000 EUR



6 Kings of Macedon. Alexander III \"the Great\"" circa 336-323 BC. Tetradrachm AR, Head of
Herakles right, wearing lion skin / BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, M
in left field, Condition Very Good 16.7 gr. 27mm." 
Starting price: 80 EUR

7 KINGS OF MACEDON Alexander III, 336-323 BC Chr. AR tetradrachm, posthumous, 323/320
BC Chr., Amphipolis; Head of Herakles right, /Zeus Aetophoros sits l., In front of it Athena
Promachos r. Price 109. Condition Very Good 16.9 gr 26 mm. 
Starting price: 80 EUR

8 Kings of Thrace, Lysimachos AR Drachm. In the name and types of Alexander III of Macedon.
Kolophon, circa 301-297 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus
Aëtophoros seated left, holding sceptre; ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right, Φ above forepart of lion left in
left field, pentagram. Condition Very Good 4.2 gr. 18 mm. 
Starting price: 40 EUR

9 Kings of Macedon, Alexander III \'the Great\' Æ18. Lifetime issue. Macedonian mint, struck
circa 336-323 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / Bow in bow-case
above club, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ between; one-handled cup below. Price 325. Condition: Very Good
5.9 gr. 17 mm. 
Starting price: 40 EUR

10 Kings of Macedon. Alexander III \the Great\ 336-323 BC. Drachm AR, Head of Herakles right,
wearing lion skin / Zeus Aetophoros seated left, Condition Very Good 4.2 gr. 17 mm. 
Starting price: 20 EUR

11 Kings of Macedon. Alexander III AR Drachm. Lampsakos c. 310-301. Head of Herakles r.,
wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated l.; KI in l. field, monogram below throne. Price
1406. Condition: Very Good 4 gr. 16.5 mm. 
Starting price: 40 EUR

12 Kings of Macedon. Alexander III \the Great\ 336-323 BC. Drachm AR, Head of Herakles right,
wearing lion skin / Zeus Aetophoros seated left, Condition Very Good 4.1 gr. 18 mm. 
Starting price: 20 EUR

13 Kings of Macedon. Abydos. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. Struck in the name and
types of Alexander III Drachm Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / [Α]
ΛΕΞΑΝΔΡ [ΟΥ], Zeus seated left on low throne, right leg drawn back, holding long scepter in
his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, to left, head of Ammon
right, Condition: Very Good 4.1 gr. 18 mm. 
Starting price: 30 EUR



14 Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' AR Drachm. Colophon, circa 310-301 BC. Head
of Herakles right, wearing lion's skin / AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated left, holding
scepter; B above TI in left field, monogram below throne. Condition: Very Good 4. gr. 17 mm. 
Starting price: 40 EUR

15 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great', 336-323 BC. Drachm struck under Antigonos
I Monophthalmos, Colophon, c. 310-301. Head of youthful Heracles in lion's skin headdress to
right. Rev. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ Zeus seated left on low throne, holding long scepter in his left hand
and eagle in his right; to left, crescent to right; below throne, N. Price 1798. Condition: Very
Good 4.3 gr. 17 mm. 
Starting price: 40 EUR

16 Kings of Macedon, Alexander III 'the Great' Miletos, circa 325-323 BC. AR Drachm. Struck
under Philoxenos. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros
seated left, holding sceptre; ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right, monogram of ΔΗ to left. Price 2090.
Condition Very Good 4 gr. 18 mm. 
Starting price: 25 EUR

17 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Alexander III \"the Great\"" 336-323 BC. Bronze
Æ, Condition Very Good 6 gr. 18 mm." 
Starting price: 10 EUR

18 Kings of Macedon. Alexander III \the Great\ 336-323 BC. Drachm AR, Head of Herakles right,
wearing lion skin / Zeus Aetophoros seated left, Condition Very Good 4.1 gr. 18 mm. 
Starting price: 10 EUR

19 Kings of Macedon, Alexander III \'the Great\' Æ18. Lifetime issue. Macedonian mint, struck
circa 336-323 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / Bow in bow-case
above club, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ between; one-handled cup below. Price 325. Condition: Very Good
5.5 gr. 18 mm. 
Starting price: 30 EUR

20 KINGS OF MACEDON. Alexander III \ 'the Great \' (336-323 BC). Tetradrachm. Uncertain mint
in Greece and Macedon. Condition very good. 16.8 gr. 29 mm. 
Starting price: 80 EUR

21 Kingdom of Macedon, Philip III Arrhidaios AR Drachm. Struck under Menander or Kleitos. In
the name and types of Alexander III. Sardis, circa 322-319 / 8 BC. Head of Herakles right,
wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated left; [Α] ΛΕΞΑΝΔΡΟ [Υ] to right, TI
above eagle standing left in left field. Price 2617; ADM I Series XIV; Müller 186. Condition:
Very Good 4.2 gr. 16 mm. 
Starting price: 50 EUR



22 Kings of Macedon. Lampsakos. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III.Struck under Leonnatos, Arrhidaios, or Antigonos I Monophthalmos Drachm AR
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡ
[ΟΥ], Zeus seated left on low-backed throne , right leg drawn back, his feet resting on a low
foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed
wings, in left field, buckle left, Condition: Very Good 4.5 gr. 16 mm. 
Starting price: 50 EUR

23 Kings of Macedon. Abydos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / [Α] ΛΕΞΑΝΔΡΟ [Υ], Zeus seated
left on low-backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his
right, eagle standing right with closed wings, ME monogram to left, ivy-leaf below throne.
Condition: Very Good 4gr. 18 mm. 
Starting price: 30 EUR

24 KINGS OF MACEDON. Alexander III \ 'the Great \' (336-323 BC). Drachm. Uncertain mint in
Greece and Macedon. Condition Very Good. 4.1 gr. 17 mm. 
Starting price: 15 EUR

25 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip II of Macedon 359-336 BC. Unit Æ
Diademed head of Apollo right /youth on horseback riding right, E below. Condition: Very Good
4.3 gr. 18 mm. 
Starting price: 10 EUR

26 Cilicia, Uncertain, c. 4th century BC. AR Obol Baaltars seated l., holding sceptre. / Female
head (Aphrodite?) Condition Very Good 0.6 gr. 10 mm. 
Starting price: 10 EUR

27 CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Head of female (Arethusa?) facing slightly left.
Rev: Facing head of Bes. Göktürk 44; SNG BN 486; SNG Levante 233. Condition: very good
06 gr. 9 mm. 
Starting price: 10 EUR

28 Cilicia, uncertain mint AR Obol. 4th century BC. Head of satrap left, wearing kyrbasia; Turreted
and draped bust of Tyche (or Tyche-Aphrodite) left. Göktürk 52; Winzer 18.3 (Mazaios); SNG
von Aulock 8657; Traité II, 1182 (Evagoras II); BMC Cyprus p. cx, 15 (Evagoras II). Condition
Very Good 0.5 gr. 10 mm. 
Starting price: 20 EUR

29 Cilicia. Uncertain mint. 4th century BC. AR Obol Obv. Head of Herakles facing slightly left,
wearing lion skin headdress. Rev. Head of Aphrodite left, wearing triple pendant earring,
necklace, and stephane decorated with palmette between two circles. Göktürk -; SNG France
-; SNG Levante 242. Condition Very Good 0.5 gr. 11 mm. 
Starting price: 20 EUR



30 Cilicia, Incerti. 4th century BC. AR Obol Obv. Head of satrap facing slightly left, wearing
kyrbasia; star in left field. Rev. Female bust to left, wearing diadem. SNG BN -; SNG Levante -;
Göktürk 88 (Evagoras II); Winzer 18.2 (Mazaios). Condition Very Good 0.6 gr. 11 mm. 
Starting price: 20 EUR

31 Greek, Cilicia, c. 350-330 BC, AR Obol, Soloi Obverse: Head of Athena right, in crested
Corinthian helmet Reverse: ΣOΛEΩN, bunch of grapes, with tendril and leaf Reference: SNG
France 185 Condition Very Good, 0.8 gr. 10.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

32 SELEUKID KINGDOM. Alexander II Zabinas (128-122 BC). Ae. Antioch. Obv: Head right,
wearing lion skin. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Nike advancing left, holding wreath and
palm branch. Control: monogram. SC 2231.1g; HGC 9, 1162. Condition Very Good 7.5 gr. 21
mm. 
Starting price: 20 EUR

33 Pamphylia, c. 460-440 BC, AR Stater, Side Obverse: Pomegranate with smooth skin, dolphin
swimming left below Reverse: Head of Athena right, of archaic style, wearing crested Attic
helmet, all in shallow incuse square Reference: BMC 1-3 Condition Very Good, 10.98 gr. 23
mm. 
Starting price: 80 EUR

34 Mysia. Gambrion circa 400-300 BC. Bronze Æ, Condition Very Good 0.9 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

35 Seleukid Kingdom. Antioch. Alexander II Zabinas 128-123 BC. Dated SE 184 (129/8 BC)..
Bronze Æ, Diademed head right / Dionysos standing left, holding thyrsos and kantharos, to
outer left, IΣI above ivy leaf, ΔΠP (date) to inner left. Condition Very Good 6.7 gr. 20 mm. 
Starting price: 20 EUR

36 Mysia. Pergamon 200-133 BC. Bronze Æ Condition Very Good 2.8 g. 18 mm. 
Starting price: 10 EUR

37 Mysia. Pergamon 150-100 BC. Bronze Æ, Condition Very Good 6.9 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR



38 Mysia. Gambrion circa 350 BC. Bronze Æ, Condition Very Good 1 gr. 10 mm. 
Starting price: 10 EUR

39 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 133-27 BC). Obv: Laureate head of Asklepios right. c/m: Lyre
within rectangular incuse. Rev: ΑΣΚΛΕΠΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ. Omphalos entwined by serpent erect
right. Control: in inner left field, wreath. cf. SNG France 1803-27 (different or no controls); cf.
SNG Tübingen 2410-17 (same); cf. BMC 158-62 (same); CNG E-Auction 203, lot 109.
Condition: Very Good 9.2 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 30 EUR

40 MYSIA. Pergamon. Ae (Mid-late 2nd century BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
Owl standing slightly right, head facing; all within wreath. SNG Copenhagen 381-2; BMC 185-
6. Condition: Very Good 1 gr. 14.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

41 Mysia. Pergamon circa 200-133 BC. Bronze Æ Helmeted head of Athena right; helmet
decorated with star / Owl standing facing on palm; AΘHNA[Σ] above, NIKHΦOPOY below,
monograms in left and right fields. very fine SNG Copenhagen 388 var. (monogram in right
field); SNG France 1900-1929 var. (monograms) Condition: Very Good 3.4 gr. 15.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

42 Phrygia, c. 76 BC, AR Cistophoric Tetradrachm, Apamea, Obv: Cista mystica with serpent
emerging with wreath of ivy Rev: Two serpents entwined around bow and bowcase; ΠA and
monogram above, civic monogram to left, serpent-entwined thyrsos to right Reference: SNG
France 1749 Condition Very Good, 11.4 gr. 28 mm. 
Starting price: 40 EUR

43 Mysia, Lampsakos AR Diobol. 4th-3rd century BC. Female janiform head, [dolphin right below]
/ Helmeted head of Athena right, around. SNG France 1193. Condition: Very Good 1 gr. 11
mm. 
Starting price: 35 EUR

44 MYSIA, Lampsakus. Circa 500-450 BC. AR Diobol Janiform female heads / Helmeted head of
Athena left within incuse square. Baldwin, Lampsakos, Group A, I, pl. V, 14-5; SNG BN 1126.
Condition: Very Good 1.2 gr. 11 mm. 
Starting price: 35 EUR

45 Mysia Lampsakos. Circa 500-450 BC. Drachm Silver, Janiform female head, with circular
earring. Rev. Helmeted head of Athena to the left within a shallow incuse square. Lampsakos
pl. V, 13. SNG Paris 1124. Of exquisite and rigorous Archaic style. Condition: Very Good 4.4 gr.
16 mm.
Starting price: 120 EUR



46 Mysia, Pergamon Æ14. c. 133-27. Laureate head of Asklepios r. / Serpent-entwined staff of
Asklepios. SNG BnF 1828-1848. Condition: Very Good 8.9gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

47 Mysia, Pergamon Æ14. c. 133-27. Laureate head of Asklepios r. / Serpent-entwined staff of
Asklepios. SNG BnF 1828-1848. Condition: Very Good 7.3 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

48 Seleucid Kingdom. Antioch on the Orontes AD 11-17. Bronze Æ, Laureate head of Zeus right. /
EΠI ΣIΛANOΥ ANTIOΧEΩN, ram leaping right, looking back, above, eight-pointed star, (= yr.
43 of Actian era). Condition Very Good 6.7 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR

49 Mysia Kyzikos. Circa 500-450 BC. Stater (Electrum) Forepart of a winged doe to left, with
rounded wing; below, swimming downwards to left, tunny fish. Rev. Quadripartite incuse
square. BMFA 1434. From Fritze 102. Condition: Very Good 2.7 gr. 10.5 mm. 
Starting price: 450 EUR

50 Greek, Mysia, c. 450-400 BC, AR Obol, Kyzikos Obverse: Forepart of boar left; to right, tunny
upward Reverse: Head of roaring lion left; retrograde K to upper left; all within incuse square
Reference: SNG France 380-384 Condition: very, good 0.38 gr. 10.5 mm. 
Starting price: 25 EUR

51 IONIA, Miletos. 600-550 BC. AR Obol Forepart of roaring lion, head turned back / Starlike floral
design within square incuse. SNG.Turkey.476. Condition Very Good 1.1 gr. 10 mm. 
Starting price: 10 EUR

52 Mysia, Kyzikos AR Obol. Around 450-400 BC. Forepart of boar left, tunny upward to right /
Head of roaring lion left; retrograde K to upper left, all within incuse square. Von Fritze II 15;
SNG France 380-384. Condition: Very Good 0.75 gr. 10 mm. 
Starting price: 15 EUR

53 Satraps of Caria. Miletos. Hekatomnos 392-377 BC. Obol AR, head of lion facing left / Stellate
pattern within incuse square. Pozzi 2482; BMC 36; Klein 505. Condition Very Good 1.1 gr. 9
mm. 
Starting price: 10 EUR

54 CARIA. Uncertain. 2nd half of the 5th century BC. Diobol Silver, Forepart of bull to left. Rev.
Forepart of bull to left; uncertain letter to left. Apparently unpublished. The similarities with SNG
by Aulock 8044-5 indicate a Carian origin. See CNG e-auction 348, 293 for a similar, but a little
later, example. Well struck and toned; a rare coin. Condition very fine. 1.9 gr. 11 mm. 
Starting price: 30 EUR



55 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip II of Macedon 359-336 BC. Æ, Condition
Very Good 6.9 gr. 17.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

56 Greek, Kings of Persia, Darios I to Xerxes II, AR Siglos, Sardes c. 485-400 BC Obverse:
Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running
stance right, holding spear and bow Reverse: Incuse punch, Reference: BMC Arabia pl. XXIV,
17, Condition: Very Good 5.4 gr.14.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

57 KINGS of BITHYNIA. Prousias II Kynegos. 182-149 BC. Æ Wreathed head of Dionysos right /
Centaur Chiron advancing right, playing kithara; monogram below raised foreleg. RG 26; SNG
Copenhagen 639; HGC 7, 629. VF, Condition: Very Good 5.7 gr. 20.5 mm. 
Starting price: 40 EUR

58 Lycaonia, Eikonion Æ16. c. 1st C. BC. Head of Zeus r. / Perseus walking l., holding harpa and
head of Medusa. SNG vA 5385. Condition: Çok İyi 3.6 gr. 14 mm. 
Starting price: 20 EUR

59 THRACO-MACEDONIAN REGION. Moriaseis (2nd century BC). Ae. Obv: Laureate head right.
Rev: MOPIAΣEΩN. Star. P.R. Franke, “MOPIAΣEΩN - Die erste Münze eines bislang
unbekannten thrakisch-makedonischen Stammes” in: V. Spinoi & L. Munteanu, Miscellanea
numismatica antiquitatis in honorem septagenarii magistri Virgilii Mihailescu (Bucarest 2008),
p. 67–8 = Heidelberger Münzhandlung 64, lot 150; Schenk-Behrens 64, lot 47. Very Rare.
Condition Very Good 5.8 gr. 18 mm. 
Starting price: 200 EUR

60 CILICIA, Soloi. 425-400 BC. AR Obol ..(Rare).. Condition Very Good 0.2 gr. 6 mm. 
Starting price: 20 EUR

61 Lesbos, Unattributed early mint, c. 500-450 BC. BI Obol. Confronted boars' heads; BPO
above. R / Four-part incuse square. Cf. HGC 6, 1071.VF. Condition: Very Good 0.60 gr. 9 mm. 
Starting price: 30 EUR

62 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hect, Mytilene Obverse: Laureate head of Apollo right
Reverse: Head of Artemis right, hair in jackets, within linear square; symbol in left field
Reference: Bodenste 100A Condition: Very Good 2.54 gr, 10 mm, 
Starting price: 280 EUR



63 Greek, Lesbos, c. 396 BC, EL Hekte, Mytilene Obverse: Laureate head of Apollo right
Reverse: Female head right with long flowing hair, wearing necklace, within linear square in
incuse square Reference: Bodenstedt 70 Condition: Very Good 2.50 gr, 11 mm, 
Starting price: 260 EUR

64 Greek, Lesbos, c. 352 BC, EL Hect, Mytilene Obverse: Bust of maenad right, head thrown
back, hair bound with sphendone, drapery covering left shoulder & breast, Reverse: Race torch
Reference: Bodenstedt 92 Condition: Very Good 2.52 gr, 11 mm, 
Starting price: 500 EUR

65 Greek, Ionia, c. 400-387 BC, EL Hect, Phocaea Obverse: Head of goddess or young woman
left, her hair bound with a sphendone Reverse: Irregular quadripartite incuse square punch
Reference: Bodenstedt 90 Condition: Very Good 2.54 gr, 11 mm, 
Starting price: 300 EUR

66 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hect, Mytilene Obverse: Laureate head of Apollo right;
symbol in left field Reverse: Head of Artemis right, hair in jackets, within linear square
Reference: Bodenstedt 100 Condition: Very Good 2.53 gr, 11 mm, 
Starting price: 240 EUR

67 Greek, Lesbos, c. 521-478 BC, EL Hekte, Mytilene Obverse: Facing gorgoneion with
protruding tongue Reverse: Incuse head of Herakles right, in lion's skin headdress Reference:
Bodenste 19 Condition: Very Good 2.42 gr, 11 mm, 
Starting price: 240 EUR

68 Greek, Lesbos, c. 377-326 BC, EL Hect, Mytilene Obverse: Wreathed head of young Dionysos
right Reverse: Facing head of Silenos within linear square Reference: Bodenstedt 90
Condition: Very Good 2.55 gr, 11 mm, 
Starting price: 280 EUR

69 Ionia. Kolophon circa 450-410 BC. Tetartemorion AR, Laureate head of Apollo right / TE
monogram, stork standing right, at left, all within incuse square. Milne 36; Imhoof GRM 2;
Dessau II 709I; SNG Kayhan 360. Condition Very Good 0.27 gr. 6.5 mm. 
Starting price: 30 EUR

70 Ionia. Phokaia 521-478 BC. Tetartemorion AR Condition Very Good 0.1 gr. 6 mm. 
Starting price: 10 EUR



71 CILICIA. Obol (Circa 380-375 BC). Condition Very Good 0.15 gr.6.5 mm. 
Starting price: 40 EUR

72 PHRYGIA. Laodicea. Ae (Circa 133-80 BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΛAOΔIKEΩN. Tripod. SNG von Aulock 3805. Condition: Very Good 3.4 gr. 14 mm. 
Starting price: 15 EUR

73 Lydia, Thyateira. Civic issue. 2nd century BC AE laureate head of Apollo right / ΘΥΑΤΕ [Ι] / ΡΗ-
ΝΩΝ, ethnic above and across handle of bipennis (double-ax) palm-branch to right. Cf. SNG
Cop   571; Cf. Small 578; Cf. SNG Von Aulock 3200. Condition Very Good 4.5 gr. 16 mm. 
Starting price: 10 EUR

74 Mysia. Kyzikos circa 480-400 BC. Hemiobol AR, Condition Very Good 0.3 gr. 7.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

75 Mysia. Kyzikos circa 480-400 BC. Hemiobol AR, Condition Very Good 0.25 gr. 7 mm. 
Starting price: 10 EUR

76 Dynasts of Lycia. Pericles (c. 380-360 BC). AR 1/3 stater uncertain mint. Obv. Facing lion's
scalp. Rev. 'Pericles' in Lycian; triskeles; to left, laureate and draped facing bust of Apollo.
Condition: very, good 2.9 gr. 17 mm. 
Starting price: 20 EUR

77 DYNASTS OF LYCIA. Pericles, circa 380-360 BC. 1/3 stater facing lion's scalp. Rev. 𐊓𐊁𐊕-𐊆𐊋-
𐊍𐊁 ('Perikle' in Lycian) Triskeles; below, facing head of Hermes wearing winged petasos.
Müseler VIII, 42. SNG from Aulock 4256. Struck from slightly worn dies, otherwise, very fine.
Condition: very, good 2.9 gr. 16 mm. 
Starting price: 20 EUR

78 Dynasts of Lycia. Perikles 380-360 BC. 1/3 Stater AR, Facing lion\'s scalp / Triskeles. Falghera
217; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 4254-6. Condition: very, good 2.6 gr. 16 mm. 
Starting price: 20 EUR



79 Achaemenid Kingdom. civic issue. 4th century B.C. AE 11 Diademed head of young Apollo
right / Fig (vine? or ivy?) leaf, satrapal monogram in upper right field. cf. Gorny & Mosch 207,
lot 447, Very Rare. Condition Very Good 1.3 gr. 10 mm. 
Starting price: 60 EUR

80 Ionia, Ephesos. AR Drachm (202-150 BC) [Themi?]stagoras magistrate. Obv. E - Φ, Bee. Rev.
[ΘEMI?]ΣTAΓOPAΣ, Stag standing right before palm tree. SNG Cop. 283-303var (magistrate).
Condition: Very Good 3 gr. 17.5 mm. 
Starting price: 40 EUR

81 IONIA. Ephesus. Ae (Circa 200 BC). Eythoukrates, magistrate, Condition Very Good 1.8 gr. 13
mm. 
Starting price: 10 EUR

82 Ionia. Ephesus circa 390-320 BC. Bronze Condition: Very Good 6.2 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

83 PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor (First sole reign, 180-170 BC). AE
Obv: Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle with
closed wings standing left on thunderbolt; lotus flower to left, EYΛ between legs; Condition:
Very Good 11.2 gr. 24 mm. 
Starting price: 10 EUR

84 "Syria, Seleucus and Pieria, Antioch Æ Tetrachalkon. 1st century BC. Laureate head of Zeus
right / Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; Condition Very Good 12.5 gr. 24
mm. 
Starting price: 15 EUR

85 "Syria, Seleucus and Pieria, Antioch Æ Tetrachalkon. 1st century BC. Laureate head of Zeus
right / Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; Condition Very Good 10.5 gr. 23
mm. 
Starting price: 15 EUR

86 "Syria, Seleucus and Pieria, Antioch Æ Tetrachalkon. 1st century BC. Laureate head of Zeus
right / Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; Condition Very Good 9.3 gr. 21
mm. 
Starting price: 15 EUR



87 "Syria, Seleucus and Pieria, Antioch Æ Tetrachalkon. 1st century BC. Laureate head of Zeus
right / Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; Condition Very Good 7.8 gr. 20
mm. 
Starting price: 20 EUR

88 "Syria, Seleucus and Pieria, Antioch Æ Tetrachalkon. 1st century BC. Laureate head of Zeus
right / Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; Condition Very Good 7.6 gr. 20
mm. 
Starting price: 20 EUR

89 Seleucid Kingdom. Apamea / Antiochus VI. (144 - 142 BC) / Antiochus VIII. And Cleopatra (125
- 121 BC). Vs: Zeus head right / Dionysos head right / head of Antiochus right. Rs: Elephant to
the right. Condition Very Good 6.7 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

90 Syria, Seleucus and Pieria, Antioch Æ Tetrachalkon. 1st century BC. Laureate head of Zeus
right / Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; Condition Very Good 10.1 gr. 24
mm. 
Starting price: 10 EUR

91 Seleukis and Pieria, Antioch Æ20. Pseudo-autonomous issue under Roman rule, dated year
13 of the Pompeian Era = 54/53 BC. Laureate head of Zeus right / Zeus seated left, holding
Nike and sceptre; Condition Very Good 8.6 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

92 Seleukis and Pieria, Antioch Æ20. Pseudo-autonomous issue under Roman rule, dated year
13 of the Pompeian Era = 54/53 BC. Laureate head of Zeus right / Zeus seated left, holding
Nike and sceptre; Condition Very Good 7.1 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

93 Syria, Antioch Æ20. Pseudo-Autonomous issue. Dated SE 236 = 77/6 BC. Laureate head of
Zeus right / Zeus, wearing himation, seated left, holding Nike and sceptre, Condition Very
Good 10 1 gr. 24 mm. 
Starting price: 20 EUR

94 The East - Syria - Seleucus and Pieria / Apameia - AE23 (1st century BC, Laureate head of
Zeus right / Elephant standing right (cf. SNG München 793) - a.VF. Condition Very Good 7.9 gr.
23 mm.
Starting price: 10 EUR



95 Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Antioch on the Orontes. Bronze Æ
Laureate head of Apollo right / BAΣΙΛΕΩΣ / ΣEΛEYKΟΥ, Athena Promachos standing right,
holding spear and shield. Condition Very Good 7 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR

96 Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Antioch on the Orontes. Bronze Æ
Laureate head of Apollo right / BAΣΙΛΕΩΣ / ΣEΛEYKΟΥ, Athena Promachos standing right,
holding spear and shield. Condition Very Good 5.5 gr. 18 mm. 
Starting price: 10 EUR

97 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes AD 11-17. Bronze Æ, Laureate head of Zeus right. /
EΠI ΣIΛANOΥ ANTIOΧEΩN, ram leaping right, looking back, above, eight-pointed star, (= yr.
43 of Actian era). Condition Very Good 6.7 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

98 "Syria, Seleucus and Pieria, Antioch Æ Tetrachalkon. 1st century BC. Laureate head of Zeus
right / Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; Condition Very Good 10.2 gr. 23
mm. 
Starting price: 20 EUR

99 Seleukid Empire, Antiochos VIII Epiphanes Æ Antioch, dated SE 193 = 120/19 BC. Diademed
and radiate head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ, eagle standing left, sceptre
under far wing, IE to outer left, ΓP, Condition Very Good 4.3 gr. 18 mm. 
Starting price: 30 EUR

100 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. AE CY 43 = 12/3 AD.
Laureate head of Zeus to right. Rev. ANTIOXEΩN MHTPOΠΟΛΕΩΣ Ram running right,
looking back; above, star; below, ΓM. McAlee 98. RPC I 4268. Condition Very Good 6 gr. 20
mm. 
Starting price: 15 EUR

101 "Syria, Seleucus and Pieria, Antioch Æ Tetrachalkon. 1st century BC. Laureate head of Zeus
right / Zeus Nikephoros seated left on throne, holding sceptre; Condition Very Good 5.7 gr. 21
mm. 
Starting price: 20 EUR

102 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue. AE CY 43 = 12/3 AD.
Laureate head of Zeus to right. Rev. ANTIOXEΩN MHTPOΠΟΛΕΩΣ Ram running right,
looking back; above, star; below, ΓM. McAlee 98. RPC I 4268. Condition Very Good 6.8 gr.
19.5 mm. 
Starting price: 15 EUR



103 Seleukis and Pieria, Antioch Æ16. Pseudo-autonomous issue, time of Antoninus Pius, dated
year 194 of the Caesarean Era = AD 145/6. Turreted and veiled bust of Tyche right / Ram
leaping right, head left; star and crescent above, Condition Very Good 5.8 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

104 SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch . 1st century BC. Bronze Year 4 of the Caesarean Era =
46/5 BC. Laureate head of Zeus to right. Zeus seated left, holding Nike in right hand and
scepter in left Condition Very Good 11.9 gr. 25 mm. 
Starting price: 20 EUR

105 SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos II Kallinikos. 246-226 BC. Æ Uncertain mint associated
with Antioch. Diademed head right / Horse trotting left; monogram below. SC 710c; SNG Spaer
436; Houghton 431 (this coin). VF, Condition: very good 4.5 gr. 16 mm. 
Starting price: 20 EUR

106 Syria, Seleucis and Pieria, Antioch. Autonomous issue Æ20. Dated year 13 of the Pompeian
era = 54-53 BC. Laureate head of Zeus right / Zeus seated left, holding Nike and sceptre;
Condition Very Good 8.1 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

107 IONIA. Metropolis. Ae (1st century BC). Diogenes, magistrate. Obv: Turreted head of Tyche
right. Rev: ΔIOΓE. Pine cone; monogram (= MHTPOΠ) in left field. SNG Copenhagen 907;
BMC -. Condition Very Good 2.2 gr. 12 mm. 
Starting price: 10 EUR

108 Seleukis and Pieria, Antioch Æ20. Pseudo-autonomous issue under Roman rule, dated year
13 of the Pompeian Era = 54/53 BC. Laureate head of Zeus right / Zeus seated left, holding
Nike and sceptre; Condition Very Good 5.4 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

109 Seleukid Kingdom. Antioch. Alexander I Balas 152-145 BC. Bronze Æ Condition Very Good
5.6 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

110 Seleukis and Pieria, Antioch Æ20. Pseudo-autonomous issue under Roman rule, dated year
13 of the Pompeian Era = 54/53 BC. Laureate head of Zeus right / Zeus seated left, holding
Nike and sceptre; Condition Very Good 6.8 gr. 21 mm. 
Starting price: 15 EUR



111 SYRIA, Seleukis and Pieria. Antioch . 1st century BC. Bronze Year 4 of the Caesarean Era =
46/5 BC. Laureate head of Zeus to right. Zeus seated left, holding Nike in right hand and
scepter in left Condition Very Good 11.6 gr. 25 mm. 
Starting price: 15 EUR

112 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. civic issue, time of Augustus. 27 B.C. - A.D.
14 AE 21 as equivalent Legate series. Antioch mint, struck A.D. 4/5. Saturninus, legate.
Laureate head of Zeus right / ANTIOXEΩN EΠI ΣAT[OPNIN]OY / OYO-ΛO, Tyche of Antioch,
wearing mural crown, seated right holding palm-branch; at her feet, river-god Orontes swims
right; in right field, EΛ Condition Very Good 7.3 gr. 20.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

113 "Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes AD 11-17. Bronze Æ, Laureate head of Zeus right.
/ EΠI ΣIΛANOΥ ANTIOΧEΩN, ram leaping right, looking back, above, eight-pointed star, (= yr.
43 of Actian era). Condition Very Good 7.5 gr. 20 mm." 
Starting price: 10 EUR

114 Seleukid Kingdom. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Antioch on the Orontes. Bronze Æ
Laureate head of Apollo right / BAΣΙΛΕΩΣ / ΣEΛEYKΟΥ, Athena Promachos standing right,
holding spear and shield. Condition Very Good 3.8 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

115 ANTIOCHIA ON THE ORONTES. Pseudo-autonomous AE 42/41 v. BC: Obv. Laureate head of
Zeus right. Zeus seated left, holding Nike and sceptre; Condition Very Good 13.1 gr. 29 mm. 
Starting price: 20 EUR

116 Seleukis and Pieria, Antioch Æ20. Pseudo-autonomous issue under Roman rule, dated year
13 of the Pompeian Era = 54/53 BC. Laureate head of Zeus right / Zeus seated left, holding
Nike and sceptre; Condition Very Good 8.7 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

117 Seleucus and Pieria. Antioch 31-27 BC. Bronze Æ, Laureate head of Zeus right / Zeus seated
left, holding Nike and sceptre. Condition Very Good 6.7 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

118 SELEUCIS and PIERIA. Apamea. Pseudo-autonomous (1st century BC). Ae. Dated CY 276
(37/6 BC). Obv: Helmeted and draped bust of Athena right. Rev: ΑΠΑΜΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ
ΑVΤΟΝΟΜΟV / Nike advancing left, holding wreath and palm frond. Condition Very Good 6.8
gr. 19 mm. 
Starting price: 30 EUR



119 SELEUCUS and PIERIA. Apameia. Ae (1st century BC). Dated SE 295 (18/7 BC). Condition:
Good very good 8.5 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

120 Syria, Seleukis and Pieria. Apameia. Ca. 1st century B.C. AE Date SE 267 (49/8 B.C.)
Turreted and veiled head of Tyche right / AΠAME[ΩN] THΣ IEP[AΣ] KAI [AYTONOMOY], Nike
advancing left, holding wreath and palm branch. HGC 9, 1429. VF, Condition: Good very good
5.2 gr. 17 mm. 
Starting price: 10 EUR

121 Syria, Seleukis and Pieria. Apameia. Ca. 1st century B.C. AE Date SE 267 (49/8 B.C.)
Turreted and veiled head of Tyche right / AΠAME[ΩN] THΣ IEP[AΣ] KAI [AYTONOMOY], Nike
advancing left, holding wreath and palm branch. HGC 9, 1429. VF, Condition: Good very good
5.2 gr. 18 mm. 
Starting price: 10 EUR

122 Syria, Seleukis and Pieria. Apameia. Ca. 1st century B.C. AE Date SE 267 (49/8 B.C.)
Turreted and veiled head of Tyche right / AΠAME[ΩN] THΣ IEP[AΣ] KAI [AYTONOMOY], Nike
advancing left, holding wreath and palm branch. HGC 9, 1429. VF, Condition: very good 4,8 gr.
16 mm.
Starting price: 15 EUR

123 Phrygia, Apameia. Pseudo-autonomous issue, time of the Severans, A.D. 193-235. AE
AΠAMEIA, turreted and draped bust of Tyche right / CΩTЄIPA, Hekate triformis, holding torch
in each hand. BMC 110-13. aVF. \" Condition: Very Good 2.7 gr. 16 mm." 
Starting price: 20 EUR

124 Seleucis and Pieria. Apameia . Dated Year 303=AD 1 Bronze Æ, Head of Dionysus right,
wreathed with ivy / AΠAMEΩN THΣ ΙΕΡAΣ KAI AΣΥΛOΥ, cornucopia, date ΓT to left, M-A
below. BMC 11; RPC 4354. Condition Very Good gr. mm. 
Starting price: 10 EUR

125 Seleukid Kingdom. Seleukos II Kallinikos. 246-226 B.C. Æ Antioch on the Orontes. Head of
Athena right, wearing Corinthian helmet / ΒΑΣΙΛΕΩ[Σ] ΣΕΛΕΥ[ΚΟΥ], Nike standing left,
crowning royal name with wreath; in inner left field, anchor. SC 692.1; HGC 9, 322. Condition
Very Good gr. mm. 
Starting price: 10 EUR

126 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ Condition Very
Good 7.4 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR



127 Seleukid Kingdom. Antiochos VIII Epiphanes Grypos 121-97 BC. Bronze Æ, Radiate head right
/ Eagle standing left, scepter over shoulder, Condition Very Good 6.2 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

128 Seleukid Kings of Syria, Philip I Philadelphos, AR Tetradrachm, Antioch, circa 95-75 BC,
Obverse: Diademed head right. Reverse: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ,
Zeus Nikephoros seated left; AT monogram to outer left Reference: SC 2463 Condition Very
Good, 15.4 gr. 26.5 mm. 
Starting price: 80 EUR

129 Seleucid Empire, Cleopatra Thea & Antiochus VIII Æ18. Antioch, 125-121 BC. Radiate and
diademed head right / Owl standing right, head facing, on amphora; Condition Very Good 5.3
gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

130 Seleukid Kingdom. Antioch. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Bronze Æ Condition Very Good
gr. mm.
Starting price: 10 EUR

131 MYSIA. Pergamon. Ae (Circa 133-27 BC). Obv: Helmeted head of Athena right within wreath.
Rev: AΘHNAΣ / APEIAΣ. Owl standing right, head facing. Von Fritze, Pergamon 28 var. (no
wreath); SNG France 1898-9 var. (same); SNG Copenhagen -; SNG von Aulock - Condition
Very Good gr. mm. 
Starting price: 10 EUR

132 Seleucid Empire, Cleopatra Thea & Antiochus VIII Æ18. Antioch, 125-121 BC. Radiate and
diademed head right / Owl standing right, head facing, on amphora; Condition Very Good 5.1
gr. 20mm. 
Starting price: 15 EUR

133 Seleukid Kingdom. Antiochos VIII Epiphanes Grypos 121-97 BC. Bronze Æ, Radiate head right
/ Eagle standing left, scepter over shoulder, IE to outer left, date in exergue. Condition Very
Good 5.6 gr. 19 mm. 
Starting price: 15 EUR

134 SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos) (114/3-95 BC). Ae.
Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ
ΦIΛOΠATOPOΣ. Winged thunderbolt. SC 2364. Condition Very Good 5.3 gr. 18 mm. 
Starting price: 15 EUR



135 SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. Tetradrachm
(Silver) Tarsos, Royal Workshop. Diademed head of Antiochos VII to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΝΤΙΟΧΟY - EYEPΓETOY Athena standing front, head to left, holding Nike in her right hand
and resting her left on shield decorated with gorgoneion and set on ground; behind, spear; to
left, two monograms; all within laurel wreath. SC 2055.4d. Condition Very Good 16.3 gr. 30
mm. 
Starting price: 160 EUR

136 SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter. 162-150 BC. Serrate Æ Antioch mint. Bust of
Artemis right, wearing stephane, bow and quiver over shoulder / Bow and quiver. SC 1645;
HGC 9, 826. VF, Condition Very Good 7.6 gr. 20 mm. 
Starting price: 20 EUR

137 "SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos IV Epiphanes, 175-164 BC. AE (Bronze) Antiochia
on the Orontes, circa 169-168. Draped bust of Isis to right, wearing tainia surmounted by Isis
crown. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY - ΘEOY / EΠIΦANOYΣ Eagle standing right on
thunderbolt. Condition Very Good 17.8 gr. 26 mm. 
Starting price: 10 EUR

138 Seleukid Kingdom. Antiochos I Soter. 281-261 B.C. Æ Antioch on the Orontes. Macedonian
shield with central anchor / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, horned elephant advancing right; above,
monogram and club; below; jawbone. SC 339.4; HGC 9, 148. Condition Very Good 4.9 gr.
21mm. 
Starting price: 10 EUR

139 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VII Euergetes 138-129 BC. Dated SE 176=137/6 BC.
Bronze Æ Condition Very Good 4 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

140 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos IV Epiphanes 175-164 BC. Bronze
Condition Very Good 5.9 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

141 SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter. 162-150 BC. Serrate Æ Antioch mint. Bust of
Artemis right, wearing stephane, bow and quiver over shoulder / Bow and quiver. SC 1645;
HGC 9, 826. VF, Condition Very Good 6.8 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

142 Seleukid Kings of Syria. Antiochos VIII Epiphanes 112-110 BC. Æ18. Antioch, Diademed and
radiate head right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY in two lines to right, EΠIΦANOYΣ to left; eagle
standing left, sceptre to inner left, monogram to outer left. SC 2307.2; SNG Spaer 2543-51.
Condition: very good 4.6 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR



143 SELEUKID KINGS, Antiochos IX Eusebes. 113-95 BC. Æ Uncertain southern Phoenician mint.
Struck after 112 BC. Bust of Eros right / Nike advancing left, holding wreath; Condition Very
Good 4.7 gr. 18mm. 
Starting price: 10 EUR

144 Seleukid Kingdom. Antiochos X Eusebes Philopator. 94-88 BC AE 20 Antioch mint. Diademed
head of Antiochos X right, dotted border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΥΣΕΒΟ [ΥΣ] /
[ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟΣ], titles vertically downwards to right and left of the caps of the Dioscuri, star
above each Condition Very Good 8.2 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

145 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos VII Euergetes 138-129 BC. Dated SE 176=137/6 BC.
Bronze Æ Condition Very Good 5.8 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

146 Probus (276-282), Obv: IMP C MAR AVR PROBUS AVG, radiate bust right Rev: CLEMENTIA
TEMP, Probus and Jupiter, B in field, XXI in exergue. XXI, RIC 644 Condition Very Good 3.2 gr.
22 mm.
Starting price: 10 EUR

147 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC. Drachm AR
Condition Very Good 3.1 gr. 17.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

148 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ,
Radiate head of Antiochos right, wreathed with ivy / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EΠIΦANOYΣ
ΔIONYΣOY, elephant walking left, ΣTA over upright palm branch in right field. SC 2006b; HGC
9, 1043. Condition: very good 6.4 gr. 21 mm. 
Starting price: 20 EUR

149 SELEUKID KINGDOM. Antiochos VII Euergetes (Sidetes) (138-129 BC). Ae. Antioch. Obv:
Winged bust of Eros right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY EYEPΓETOY. Isis crown; star within
crescent below; monogram to outer left. SC 2067. Condition: very good 5.4 gr. 18 mm. 
Starting price: 20 EUR

150 Seleukid Kingdom. Antioch. Antiochos IX Philopator 114-95 BC. Bronze Æ Condition Very
Good 5.4 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR



151 Seleukid Kingdom. Demetrios I Soter. 162-150 B.C. Serrate AE Antioch mint. Draped bust of
Artemis right, bow and quiver over shoulder / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔHMHTPIOY, Bow and quiver. SC
1645; HGC 9, 826. Near VF Condition Very Good 6 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

152 Seleukid Kingdom. Antioch. Alexander I Balas 152-145 BC. Bronze Æ Condition Very Good
6.1 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

153 Seleukid Kingdom. Alexander I Balas. 152/1-145 B.C. AR drachm Antioch(?) Diademed head
of Alexander I Balas right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΘΕΟΠΑΤΟΡΟΣ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ, Apollo
Delphios seated left on omphalos; Cf. SC 1785; HGC 9, 887. Condition Very Good 4.1 gr. 17
mm. 
Starting price: 25 EUR

154 Seleukid Kingdom. Antioch. Alexander I Balas 152-145 BC. Bronze Æ Condition Very Good
5.6 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

155 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Alexander I Balas 152-145 BC. Serrate Æ Condition Very
Good 7.4 gr. 21 mm. 
Starting price: 20 EUR

156 Seleukid Kingdom. Antioch. Alexander II Zabinas 128-123 BC. Dated SE 184 (129/8 BC). Æ
Diademed head right / Dionysos standing left, holding thyrsos and kantharos, to outer left, IΣI
above ivy leaf, Condition Very Good 6.6 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR

157 Aeolis. Larissa Phrikonis circa 400-300 BC. Bronze Æ, Condition Very Good 1.1 gr. 11 mm. 
Starting price: 10 EUR

158 Aeolis. Larissa Phrikonis circa 400-300 BC. Bronze Æ, Condition Very Good 1.3 gr. 10.5 mm. 
Starting price: 10 EUR



159 Aeolis, Grynion Æ12. 3rd Century BC. Three-quarter facing head of Apollo, turned slightly left,
wearing laurel wreath / ΓΥΡ, mussel shell. SNG Copenhagen 205; BMC 1; SNG von Aulock
1619. 12h. Condition Very Good 1.6 gr. 12 mm. 
Starting price: 10 EUR

160 AEOLIS. Elaia. Ae (Circa 4th-3rd centuries BC). Deme, magistrate. Obv: Helmeted head of
Athena left. Rev: Ε - Λ / ????. Grain within wreath. SNG Copenhagen 173. Condition Very
Good 6.3 gr. 20 mm. 
Starting price: 20 EUR

161 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariobarzanes I Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR,
Diademed head right / Athena standing left, holding Nike in right and spear and shield in left
hand. Condition Very Good 3.5 gr. 17 mm. 
Starting price: 20 EUR

162 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariobarzanes I Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR,
Diademed head right / Athena standing left, holding Nike in right and spear and shield in left
hand. Condition Very Good 3.7 gr. 17 mm. 
Starting price: 20 EUR

163 Kings of Cappadocia, Ariarathes V Eusebes Philopator AR Drachm. Eusebeia-Mazaca, dated
RY 33 = 131/0 BC. Diademed head of Ariarathes to right / Athena standing left, holding Nike,
spear and shield set on ground; BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ around, T to left, Δto
right, ΓΛ (date) below. DCA 454; HGC 811; Simonetta 16b (Ariarathes IV). Condition Very
Good 4 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR

164 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariobarzanes I Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR,
Diademed head right / Athena standing left, holding Nike in right and spear and shield in left
hand. Condition Very Good 3.8 gr. 18 mm. 
Starting price: 20 EUR

165 Kings of Cappadocia. Ariarathes VII Philometor circa 116-101 BC. Dated RY 8=108/7 BC,
Drachm AR, Diademed head of Ariarathes VII to right / BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY
ΦΙΛOMHTOPOΣ, Athena standing left, holding Nike in right hand and resting left on shield set
on ground, spear leaning against arm, in left field, O above monogram of MY, to right, Λ, in
exergue, H (date). Simonetta 4a; SNG von Aulock 6289. Condition Very Good 4.2 gr. 17 mm. 
Starting price: 30 EUR

166 Kings of Cappadocia. Mint A (Eusebeia under Mt.Argaios). Ariobarzanes I Philoromaios 96-63
BC. Dated RY 13=BC 84/3 Drachm AR, Diademed head of Ariobarzanes to right / BAΣIΛEΩΣ
APIOBAPZANOY ΦIΛOPΩMAIOY, Athena Nikephoros standing left; to inner left, monogram, in
exergue ΙΓ (date). Simonetta 21a. Condition Very Good 4.3 gr. 18 mm. 
Starting price: 20 EUR



167 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariobarzanes I Philoromaios 96-63 BC. Drachm AR,
Condition Very Good 3.7 gr. 17 mm. 
Starting price: 20 EUR

168 Greek, Cappadocia, Ariobarzanes I 95-63 BC, AR Drachm, Eusebeia, Obverse: Diademed
head of king right Reverse: BAΣIΛEΩΣ AΡIOBAΡZANOY ΦIΛOΡΩMAIOY, Athena standing
left, holding Nike and spear, resting left hand on shield Reference: Simonetta 28-29 Condition
Very Good, 4 gr. 17 mm. 
Starting price: 20 EUR

169 Mysia. Gambrion circa 400-300 BC. Bronze Æ, Condition Very Good 1 gr. 10.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

170 Mysia. Gambrion circa 400-300 BC. Bronze Æ, Condition Very Good 1 gr. 10 mm. 
Starting price: 10 EUR

171 Troas. Birytis 350-300 BC. Bronze Æ Condition Very Good 1.3 g. 11 mm. 
Starting price: 10 EUR

172 Troas. Birytis 350-300 BC. Bronze Æ Condition Very Good 1.2 g. 11 mm. 
Starting price: 10 EUR

173 Troas. Birytis 350-300 BC. Bronze Æ Condition Very Good 5.8 g. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

174 Troas. Birytis 350-300 BC. Bronze Æ Condition Very Good 1.1 g. 11 mm. 
Starting price: 10 EUR



175 Troas. Kebren circa 400 BC. Tetartemorion AR Condition Very Good 0.3 gr. 7 mm. 
Starting price: 10 EUR

176 Grecia - Helenismo / Greek coins - Hellenism (357-340 aC). Tracia. Byzantium. Tetrobolo. (P.
1582). Condition Very Good 1.1 gr. 11 mm 
Starting price: 20 EUR

177 Troas. Birytis 350-300 BC. Bronze Æ Condition Very Good 1.2 g. 11 mm. 
Starting price: 10 EUR

178 TROAS. Andreia. Ae (Circa 4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: MEAN.
Grain ear Condition Very Good 1.7 gr. 12 mm. 
Starting price: 10 EUR

179 Troas - Birytis - AE 12 (ca. 300 BC) Head of Kabeiros left wearing pilos / Club between BIPY in
wreath (S. 4058) - VF Condition Very Good 1.2 gr. 11 mm. 
Starting price: 10 EUR

180 TROAS. Sigeion. Ae (4th century BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΣΙΓΕ. Owl
standing right, head facing. BMC 19-20. Condition Very Good 2 gr. 14 mm. 
Starting price: 10 EUR

181 Troas, Birytis. AE Ca. 4th Century B.C. Head of Kabiros left, wearing pileus; star on either side
of pileus / B-I/P-Y, club within laurel wreath. SNG Copenhagen 247; SNG von Aulock 1502-
1503; BMC Troas pg.40,1ff. EF. " Condition Very Good 1.3 gr. 12 mm. 
Starting price: 10 EUR

182 TROAS. Andreia. Ae (Circa 4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: MEAN.
Grain ear Condition Very Good 1.3 gr. 10 mm. 
Starting price: 10 EUR

183 TROAS. Assos. Ae (Circa 400-241 BC). Obv: Head of Athena right, wearing crested helmet.
Rev: Griffin seated left; Condition Very Good 2 gr. 12 mm. 
Starting price: 10 EUR



184 Troas. Skepsis 350-300 BC. Bronze Æ, Forepart of Pegasus left / Fir-tree, Σ-Κ, in linear
square. very fine, SNG Copenhagen 477-8. Condition Very Good 1.3 gr. 12 mm. 
Starting price: 10 EUR

185 TROAS. Antandros. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ANTAN. Head of lion right. SNG Copenhagen 218. Condition Very Good 1.8 gr. 12 mm. 
Starting price: 10 EUR

186 Seleucus and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous issue circa AD 54-79. Time of Nero to
Vespasian, Trichalkon Æ Condition Very Good 4.6 gr. 19 mm. 
Starting price: 15 EUR

187 SELEUCUS and PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Dated 114
(65/6). Obv: ANTIOXEΩN. Veiled and draped city goddess right. Rev: ET ΔIP. Lighted and
garlanded altar. RPC 4299. Condition Very Good 5.3 gr. 17 mm. 
Starting price: 10 EUR

188 SELEUCUS and PIERIA. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Nero (54-68). Ae. Dated 114
(65/6). Obv: ANTIOXEΩN. Veiled and draped city goddess right. Rev: ET ΔIP. Lighted and
garlanded altar. RPC 4299. Condition Very Good 5 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

189 SELEUCIS and PIERIA. Apamea. Pseudo-autonomous (1st century BC). Ae. Dated CY 276
(37/6 BC). Obv: Helmeted and draped bust of Athena right. Rev: ΑΠΑΜΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ
ΑVΤΟΝΟΜΟV / Nike advancing left, holding wreath and palm frond. Condition: Good very
good 6.4 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

190 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. semi-autonomous civic issue. 2nd century
A.D. Time of Hadrian AE struck A.D. 128/9. [ANTIOXEΩN] THC MHTPOΠOΛЄω[C], veiled
and turreted head of Tyche right / [ΕΠΙ ΚΟΥΑΔΡΑΤΟΥ], ram leaping right looking back at [star
within] crescent moon / ET ZO[P] (= yr 177 of Caesarean era = A.D. 128/9). RPC III 3730;
McAlee 125a; Cf. Lindgren I 1944. VF, Condition: very good 4.7 gr. 18 mm. 
Starting price: 20 EUR

191 SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous. Time of Nero to Vespasian (54-79).
Trichalkon. Dated Year 117 of the Caesarean Era (68/9). Obv: ANTIOXЄΩN. Laureate head of
Zeus right. Rev: Lighted and garlanded altar, with curved legs; ET ZIP (date) in exergue. RPC I
4322; McAlee 115b; SNG Copenhagen 104. Condition: very good 5,7 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR



192 M. Volteius M. f. AR 75 BC. Denarius. Rome, Head of young Hercules right, wearing lion skin
headdress / Erymanthian Boar charging right; M • VOLTEI • M • F in exergue. Crawford 385/2;
RSC Volteia Condition Very Good 3.7 gr. 18 mm. 
Starting price: 25 EUR

193 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Augustus. 27 BC-AD 14. Æ Semis Struck circa AD 6-14.
Laureate head right / S•C within wreath. McAlee 209c; RPC I 4248. VF, Condition Very Good
11.4 gr. 26 mm. 
Starting price: 20 EUR

194 Syria - Augustus (27 BC-AD 14) Antiochia, year 27, c. 5/4 BC, AE, Laureate head r. , Rv.
APXIEPATIKON ANTIOXEI ZK within wreath of an archiereus. RPC 4250; BMC 167; S 109.
Condition Very Good 8.1 gr. 24 mm. 
Starting price: 10 EUR

195 Seleucis and Pieria. Antioch. Tiberius AD 14-37. Dated RY 1 and Actian Year 45 = AD 14,
Bronze Æ ΣEBAΣTOΣ ΣEB[AΣTOY KAI]ΣAP, bare head right / A EΠI ΣIΛANOV ANTIOXEΩN
ЄM in six lines within wreath. RPC I 4270. Condition Very Good 16.6 gr. 27.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

196 CAPPADOCIA. Caesarea. Nero (54-68). Hemidrachm. Obv: NERO CLAVD DIVI CLAVE D
CAESAR AVG GERMANY. Laureate head right. Rev: Nike seated right on globus, holding
wreath. RPC I 3645; Sydenham 82. Condition Very Good 1.6 gr. 14.5 mm. 
Starting price: 30 EUR

197 Domitian, as Caesar, Æ Semis of Antioch, Seleucis and Pieria. Struck under Vespasian in
Rome for circulation in Seleucis and Pieria, AD 69-79. DOMITIANVS CAESAR, laureate head
left / Large S•C within laurel wreath. McAlee 403c; RPC II 2017. Condition Very Good 11.8 gr.
26 mm.
Starting price: 20 EUR

198 SELEUCUS and PIERIA. Antioch. Domitian (81-96). Ae Semis. Obv: IMP DOMITIA VS CAES
AVG. Laureate head left. Rev: Large S C within wreath. Condition Very Good 6.2 gr. 24 mm. 
Starting price: 15 EUR

199 Vespasian AD (69-79) Seleucis and Pieria, Antioch. Æ Semis Laureate head l. R/ Winged
caduceus. McAlee 376; RPC II 1989. Condition Very Good 2.4 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR

200 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Vespasian. A.D. 69-79. Æ semis Laureate
head of Vespasian left / Large S C within laurel wreath. McAlee 363b; RPC 2011. Condition
Very Good 4.9 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR



201 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Vespasian. A.D. 69-79. Æ semis Laureate
head of Vespasian left / Large S C within laurel wreath. McAlee 363b; RPC 2011. Condition
Very Good 5.8 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR

202 Titus, as Caesar, of Antioch, Seleucis and Pieria. AD 79-81. Ӕ20 T CAES P M TR POT,
laureate head right / ANTIOCHIA, turreted, veiled and draped bust right. RPC 1997; McAlee
80. Condition Very Good 4.1 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR

203 Titus (Domitianus) Titus 79-81 (Domitian) Denarius, Rome, 80, AG Avers: CAESAR AVG F
DOMITIAN COS VI Reverse: PRINCEPS IVVENTVTIS, Ref: RIC 42 Condition: Very Good 3
gr. 18 mm. 
Starting price: 15 EUR

204 Trajan Æ As of Antioch, Syria. AD 102-114. AVTOKAMP AIC NԐP TITANIC CԐB ΓԐPM ΔAK,
laureate head right / S•C, within laurel wreath; Z below. McAlee 487g; BMC 278. Condition:
Very Good 6.4 gr. 21 mm. 
Starting price: 20 EUR

205 Trajan. A.D. 98-117. Æ dupondius. Rome, for circulation in Syria, A.D. 116. Trajan. A.D. 98-
117. Æ dupondius Rome, for circulation in Syria, A.D. 116. IMP CAES NER TRAIANO
OPTIMO AVG GER DAC, radiate bust of Trajan right, wearing aegis / DAC PARTHICO P M TR
POT XX COS VI P P, wreath containing large S C. Cf. RIC 659; Woytek 933t; McAlee 512.
Condition Very Good 7.3 gr. 23.5 mm. 
Starting price: 20 EUR

206 Traianus AD 98-117 Obv: IMP TRAIANO AVG GER DAC PM TR P COS V P P, Laureate head
of Trajan right, / Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI, Ref: RIC 184 Condition Very Good 3.9 gr. 19
mm. 
Starting price: 20 EUR

207 Seleucus and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. AE, Laureate head right / S C within wreath.
Condition Very Good 13.7 gr. 28 mm. 
Starting price: 15 EUR

208 Seleucus and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. AE, Laureate head right / S C within wreath.
Condition Very Good 15.2 gr. 30 mm. 
Starting price: 15 EUR

209 Seleucus and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. AE, Laureate head right / S C within wreath.
Condition Very Good 14.8 gr. 27 mm. 
Starting price: 15 EUR



210 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Trajan (98-117). AE Obv: ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС СЄΒ
ΓЄΡΜ. Laureate head right. Rev: ΔΗΜΑΡΧ / ЄΞ ΥΠΑΤ Β. Legend in two lines within wreath.
RPC III 3655; McAlee 499. Condition Very Good 4.8 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

211 Trajan Æ28 of Antioch, Syria. c. 102-114. Laureate head r. / S C within laurel wreath. Condition
Very Good 6.9 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

212 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Semis Æ, IMP CAES NER TRAIANO OPTIMO
AVG GERM, radiate and draped bust with aegis to right / DAC PARTHICO P M TR POT XX
COS VI P P, S C within laurel wreath. RIC 644. Condition Very Good 8 gr. 24 mm. 
Starting price: 10 EUR

213 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Struck AD 98/9, Bronze Æ, ΑΥΤΟΚΡ ΚΑΙϹ
ΝΕΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ ϹΕΒ ΓΕΡΜ, laureate head of Trajan, right ./ ΚΟΙΝΟΝ ϹΥΡΙΑϹ, veiled,
turreted and draped bust of Tyche (or Atargatis), right. RPC III, 3656. Condition Very Good 5.6
g. 20 mm. 
Starting price: 20 EUR

214 Seleucis and Pieria. Seleuceia Pieria. Trajan AD 98-117. Bronze Æ Laureate head right /
CEΛEVKEωN ΠIEΡΙAC, thunderbolt, with fillet attached, resting upon cushion placed on stool.
Condition: very good 5,7 gr. 20 mm. 
Starting price: 30 EUR

215 SYRIA, Seleucis and Pieria. Seleucia Pieria. Trajan, 98-117. Diassarion Bronze, ΑΥΤΟΚΡ
ΚΑΙС ΝЄΡ ΤΡΑΙΑΝΟС ΑΡΙСΤ СЄΒ ΓЄΡΜ ΔΑΚ Laureate head of Trajan to right. Rev.
СЄΛЄΥΚЄωΝ ΠЄΙЄΡΙΑС - ZЄYC / KACIOC Sacred stone of Zeus Kasios with fillet attached
within shrine consisting of four pillars supporting a pyramidal roof surmounted by an eagle; to
lower right, A. RPC III 3766. Condition Very Good 12 gr. 26 mm. 
Starting price: 30 EUR

216 Seleucus and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. Bronze ÆCondition Very Good 12.2 gr. 29
mm. 
Starting price: 20 EUR

217 Trajan (Augustus) AD 98/117 Hierapolis Region: Syria Province: Syria Obv: laureate head of
Trajan, r. Rev: ΘΕΑϹ / ϹΥΡΙΑϹ (above), ΙΕΡΟΠΟ/[ ] (below); S C within laurel-wreath
Reference: CRS 446/3 Specimens: 2 Condition Very Good 13.6 gr. 27 mm. 
Starting price: 30 EUR



218 Trajan (AD 98-117). Orichalcum sestertius Rome, AD 112-117. IMP CAES NERVAE TRAIANO
AVG GER DAC PM TR P COS VI PP, laureate, draped bust of Trajan right / FELICITAS
AVGVST, S-C, Felicitas standing left holding caduceus and cornucopia. RIC 624. Cohen 142.
Condition Very Good 26.6 gr. 35 mm. 
Starting price: 80 EUR

219 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan AD 98-117. As Æ, Laureate head right / Large S C with
letter E below, all within laurel wreath of eight bunches of leaves, terminating in a circle above.
(E below) Condition Very Good 18 gr. 30 mm. 
Starting price: 30 EUR

220 Trajan Decius (249-251), Phrygia, Synnada, Æ, Radiate, draped and cuirassed bust right /
Tetrastyle temple with domed roof, enclosing statue of Amaltheia standing right, holding
sceptre and the infant Zeus; at her feet, goat, standing right. RPC IX 879 (this coin illustrated);
SNG Cop. -; SNG von Aulock -; BMC -. Ex Munzen und Medaillen, List 377, Condition: Very
Good 11.2 gr. 31 mm. 
Starting price: 60 EUR

221 TRAIANUS. Denarius. 116/117. IMP CAES NER TRAIANO [OPTIMO A] VG GERM DAC
Laureled and draped bust r. Rs: PARTHICO P M TR P COS VI P P S P Q R Felicitas stands
frontal, head left, holds caduceus and cornucopia. C. 191. R.I.C. 332, Condition Very Good 3
gr. 19 mm. 
Starting price: 25 EUR

222 Traianus (98-117 AD). AR Denarius Roma 106-7. Obv. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR
P COS V P P, laureate bust to right, aegis on left shoulder. Rev. S P Q R OPTIMO PRINCIPI,
Felicitas standing left, holding cornucopiae and caduceus; Condition Very Good 2.8 gr. 19.5
mm. 
Starting price: 25 EUR

223 Trajan, AD (98-117) AR Denarius, Rome, Obverse: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM
Bust laureate right, fold of cloak on left shoulder and behind neck Reverse: PM TR P COS IIII
PP, Hercules, nude, standing facing on pedestal and holding club in right hand and apple in
left, with lion's skin over left arm Reference: RIC 49; BMCRE 86; RSC 234 Condition Very
Good, 2.7 gr. 18.5 mm. 
Starting price: 25 EUR

224 Trajan, AD 98-117 AR Denarius, Rome, Obverse: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM,
laureate head right, Reverse: PM TR P COS IIII PP, Victory standing facing, head left, holding
wreath and palm Reference: RIC 58; RSC 240 Condition Very Good, 2.9 gr. 19 mm. 
Starting price: 30 EUR

225 Hadrian Æ As. Antioch, AD 119-138. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate, draped and
cuirassed bust right / COS III, lyre; S-C across fields. RIC 684; McAlee 546. Condition Very
Good 4.5 gr. 19 mm. 
Starting price: 15 EUR



226 Hadrian Æ As. Antioch, AD 119-138. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate, draped and
cuirassed bust right / COS III, lyre; S-C across fields. RIC 684; McAlee 546. Condition Very
Good 4.5 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

227 Hadrianus (117-138 AD). AR Hemidrachm Caesarea, Cappadocia, 120-121 AD. Obv. AYTO
KAIC TPAI AΔPIANOC CEBACT, laureate, draped and cuirassed bust to right.Rev. Nike
advancing right, holding wreath and palm; Syd. 256. Condition Very Good 1.8 gr. 15 mm. 
Starting price: 15 EUR

228 Hadrianus (117-138 AD). AR Hemidrachm Caesarea, Cappadocia, 120-121 AD. Obv. AYTO
KAIC TPAI AΔPIANOC CEBACT, laureate, draped and cuirassed bust to right.Rev. Nike
advancing right, holding wreath and palm; Syd. 256. Condition Very Good 1.5 gr. 15mm. 
Starting price: 20 EUR

229 Lydia. Bageis. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ, Laureate Bust right, with drapery on left
shoulder / Zeus Seated left, holding thunderbolt and sceptre. Condition: Very Good 10.3 gr.
29.5 mm. 
Starting price: 40 EUR

230 Hadrian, 117-138 AD AR Denarius, Rome, Obverse: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG, laureate bust right, drapery over far shoulder Reverse: PM TR P COS III, Felicitas
standing left with caduceus and cornucopiae, FELIC AVG across fields Reference: RIC 121;
RSC 601; BMCRE 268 Condition Very Good, 3.3 gr. 19 mm. 
Starting price: 30 EUR

231 Hadrianus 117-138 Denarius, Rome, 125-128. Hunt: HADRIANVS AVGVSTVS, head with
laurel wreath r. Rev: COS III, Seven Stars over Crescent Moon. RIC pp. 362, 202; Condition:
very, good 3 gr. 19 mm. 
Starting price: 60 EUR

232 Cyrrhestica. Cyrrhus. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ, Laureate head right / ΔIOC
KATAIBATATOY KΥPPHCTΩN, Zeus Kataibates, wearing himation over lower limbs and
shoulder, seated left on rock holding thunderbolt and scepter, eagle at foot, Right A, SNG Cop
45. Condition Good 8.4 gr. 23.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

233 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR, ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XII,
laureate head of Antoninus right / COS IIII, Aequitas standing front, head to left, holding scales
in right hand and cornucopia in left arm. RIC 177; BMCRE 654; RSC 240. Condition Very Good
2.9 gr. 20 mm. 
Starting price: 30 EUR



234 Antoninus Pius (138-161). Seleucis and Pieria, Antioch. Æ As Laureate head r. R/ Large S C; ?
below; all within laurel wreath. Condition Very Good 8.8 gr. 26 mm. 
Starting price: 10 EUR

235 Cyrrhestica. Cyrrhus. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ, Laureate head right / ΔIOC
KATAIBATATOY KΥPPHCTΩN, Zeus Kataibates, wearing himation over lower limbs and
shoulder, seated left on rock holding thunderbolt and scepter, eagle at foot, Right A, SNG Cop
45. Condition Very Good 9.5 gr. 22 mm. 
Starting price: 20 EUR

236 Antoninus Pius AD 138-161. Ӕ As of Antioch, Seleucis and Pieria. laureate, draped and
cuirassed bust right / Large S•C; A below; all within wreath. Condition Very Good 8.8 gr. 24
mm. 
Starting price: 20 EUR

237 SYRIA, Antioch. Antoninus Pius, 138-161 AD. Æ Laureate head / SC in wreath. Condition Very
Good 10.9 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

238 Cyrrhestica. Cyrrhus. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ, Laureate head right / ΔIOC
KATAIBATATOY KΥPPHCTΩN, Zeus Kataibates, wearing himation over lower limbs and
shoulder, seated left on rock holding thunderbolt and scepter, eagle at foot, Right A, SNG Cop
45. Condition Very Good 10.8 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

239 Cyrrhestica. Cyrrhus. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ, Laureate head right / ΔIOC
KATAIBATATOY KΥPPHCTΩN, Zeus Kataibates, wearing himation over lower limbs and
shoulder, seated left on rock holding thunderbolt and scepter, eagle at foot, Right A, SNG Cop
45. Condition Very Good 10.7 gr. 24 mm. 
Starting price: 10 EUR

240 Antoninus Pius, of Antioch, Seleucis and Pieria. AD 138-161. Ӕ laureate, draped and
cuirassed bust right / Large S•C; A below; all within wreath. Condition Very Good 10.1 gr. 23
mm. 
Starting price: 15 EUR

241 COMMAGENE SAMOSATA. Antoninus Pius, 138-161. Bronze. Drap., P. Bust with L. to r. Rv. Φ
CΑΜΟC Ι∈Ρ ΑCΥ. ΑΥΤΟΝΟ. ΜΗΤΡ. ΚΟΜ Tyche of Samosata in the style of Tyche of Antioch
with a wall crown on a rock to the left. sitting, holding ears of wheat in his right hand, at her feet
Euphrates n. r. floating. BMC 118, 26. Condition Very Good 7.7 gr. 24 mm. 
Starting price: 10 EUR



242 Antoninus Pius AD 138-161. Rome, Denarius AR, Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P IMP II,
laureate head right / Rev: TR POT XXI COS IIII, Annona standing right, left foot on prow,
holding rudder, and holding modius on left knee. RIC 275; BMCRE 908; RSC 1039 Condition
Very Good 2.9 gr. 17 mm. 
Starting price: 25 EUR

243 Antoninus Pius Æ22 of Antioch, Syria. AD 138-161. Laureate head right / Large SC, B below;
all within laurel wreath. BMC 307. 12h. Very Fine. Condition: very good 7.7 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

244 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Sestertius Æ, DIVVS ANTONINVS, bare head right /
CONSECRATIO, funeral pyre of four tiers decorated with garlands, surmounted by facing
quadriga; S-C across fields. RIC 1266. Condition Very Good 28.3 gr. 35 mm. 
Starting price: 50 EUR

245 Antoninus Pius, (AD 138-161) AR Denarius, Rome, Obverse: IMP CAES T AEL HADR
ANTONINVS AVG PIVS PP, bare head right Reverse: TR POT XIIII COS IIII, Pax standing left,
holding branch and scepter, PAX in exergue Reference: RIC 200 var Condition Very Good, 2.9
gr. 19 mm. 
Starting price: 25 EUR

246 Antoninus Pius, (AD 138-161) AR Denarius, Rome, Obverse: IMP CAES T AEL HADR
ANTONINVS AVG PIVS PP, bare head right Reverse: TR POT XIIII COS IIII, Pax standing left,
holding branch and scepter, PAX in exergue Reference: RIC 200 var Condition Very Good, 2.6
gr. 19 mm. 
Starting price: 25 EUR

247 Seleucis and Pieria. Antioch. Antoninus Pius AD 138-161. As Æ, AVT [..]IΛ AΔP
ANTωNЄINOC CЄB ЄV, laureate, and draped bust of Antoninus right / S C, below, B, all within
laurel wreath. McAlee 555b var.; BMC 307 var. Condition: Very Good 10.9 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 20 EUR

248 Antoninus Pius AD 138-161. Rome. Drachm AR Condition: Very Good 2.8 gr. 18.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

249 Marcus Aurelius Caesar (138-161 AD). AR Denarius Roma (Rome), 148-149 AD. Obv.
AVRELIVS CAESAR AVG PII F, bare head right. Rev. TR POT III COS II, helmeted Minerva
standing right, holding spear and resting left hand on shield. RIC III, p. 82, 444. Condition Very
Good 2.9 gr. 18 mm. 
Starting price: 30 EUR



250 Marcus Aurelius, 161 - 180 AD AE Semis, Syria, Seleucis & Pieria, Antioch Mintrn Obverse:
Laureate head of Marcus right.rnReverse: Large S C within laurel wreath, two stars above, BI
below. Rare, Condition Very Good 7 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

251 SYRIA, Seleucus and Pieria. Antioch. Antoninus Pius, AD 138-161. (Bronze, Laureate head of
Antoninus Pius to right. Rev. Large S•C; below, Γ; all within wreath. Condition Very Good 8.7
gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

252 Roman Imperial, Marcus Aurelius, AR Denarius, Rome Obverse: IMP M AVREL ANTONINVS
AVG, laureate head right, slight drapery Reverse: PROV DEOR TR P XV COS III, Providentia
standing left, holding globus and cornucopia Reference: Cf. RIC 23 (without drapery) Condition
Very Good, 3.26 gr. 19 mm. 
Starting price: 40 EUR

253 Marcus Aurelius, AR Denarius, Rome, Obverse: ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX
Laureate head of Marcus Aurelius to right Reverse: TR P XX IMP IIII COS III / PAX Pax
standing front, head to left, holding olive-branch in her right hand and cornucopiae in her left
Reference: BMC 402 Cohen 435. RIC 159 corr. (Pax seated) Condition Very Good, 3.2 gr. 19
mm. 
Starting price: 15 EUR

254 Faustina Junior, AD 147-175. AR Denarius, Rome, Obverse: FAVSTINAE AVG PII AVG FIL
Draped bust of Faustina Junior to right Reverse: PVDICITIA Pudicitia standing front, head to
left, raising veil with her right hand and skirt with her left Reference: BMC 1051. Cohen 176.
RIC 507a Condition Very Good, 2.6 gr. 18 mm. 
Starting price: 15 EUR

255 Marcus Aurelius (AD 139-161). Marcus Aurelius as Caesar, denarius - Juventas standing,
Condition Very good. 3.1 gr. 17.5 mm. 
Starting price: 25 EUR

256 Lucius Verus, AD 161-169 AR Denarius, Rome, Obverse: L VERVS AVG ARM PARTH MAX
Laureate head of Lucius Verus to right Reverse: VICT AVG TR P VI COS II Victory flying to left,
holding open diadem with both hands Reference: BMC 425. Cohen 339. RIC 553 Condition
Very Good, 3.2 gr. 19 mm. 
Starting price: 60 EUR

257 Cappadocia, Caesaraea-Eusebia, Lucius Verus, AD 161-169 AR Didrachm, Obv: ΑΥΤΟΚΡ
ΟΥΗΡΟС СЄΒΑСΤΟС; Bare head of Lucius Verus to right, Rev: ΥΠΑΤΟС • Β •; Mount Argaios
surmounted by a star, Reference: RPC IV online 7033 Condition Very Good, 6.26 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 60 EUR



258 Commodus. A.D. 177-192. AR denarius Rome mint, struck A.D. 184. M COMMODVS ANTON
AVG PIVS, laureate head right / TR P VIIII IMP VI COS IIII PP, Aequitas standing left, holding
scales and cornucopia. RIC 59; BMCRE 106; RSC 892. VF. Condition Very Good 2.6 gr. 16.5
mm. 
Starting price: 25 EUR

259 Roman Provincial Cilicia Karallia Septimius Severus AD 193-211. Æ 35mm. 21.6 gr. Draped
right-facing portrait of the emperor wearing diadem on obverse with ile ΚΑ Λ CΕΠ CΕΟΥΗΡΟC
inscription. On the reverse, Zeus is sitting on the throne in all his glory, holding an eagle in his
right hand and a scepter in his left hand and it is written. In the past, the region including
Beyşehir Lake was known as Pisidya. It was the name of a city in Pisidia known as Karallia.
Ramsay evaluates this issue as follows; “There were probably two cities, one in the southeast
of the lake, at the mouth of the water flowing into Lake Trogitis, and the other in the southwest.
Since the latter is more likely to be Parlais, you have to accept the first as Karallia. . ” Again,
according to Ramsay, Karallia was named Skleros during the Byzantine period. Karallia, which
was later destroyed, was named Viranşehir. THE ONLY KNOWN EXAMPLE! great position
awesome brown patena 
Starting price: 750 EUR

260 Pescennius Niger. AD 193-194. AR Denarius Antioch mint. IMP CΛES C PESC NIGER IVST
ΛVG, laureate head right / ROMΛE ΛETE [R]NAE, Roma seated left, holding Victory in left
hand and spear in right; shield at side to lower right. RIC IV 70b var. (obv. legend); RSC 60 var.
(same); BMCRE p. 80, note * var. (same). Condition Very Good 2.5 gr. 18 mm. 
Starting price: 200 EUR

261 Septimius Severus, 193-211 AD, AR denarius L SEPT SEV PERT AVG IMP V, laureate head
right // ARAB ADIAB COS II PP, Victory walking left holding wreath and trophy, Fine to VF. RIC-
58, Condition Very Good 2.7 gr. 17 mm. 
Starting price: 20 EUR

262 SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: SEVERVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: FVNDATOR PACIS. Septimius Severus, veiled and togate, standing left,
holding branch and volumen. RIC 265. Condition Very Good 2.8 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 25 EUR

263 PISIDIA. Antioch. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: IMP CAES SEP SEV PER A.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: ANTIOCH MENCIS CO. MÃªn standing right,
with foot on bucranium, holding sceptre and crowning Nike on globus; to left, cock standing left,
head right; column to inner right. Cf. SNG BN 1117-8; KrzyÅºanowska obv. die XIX. Condition:
Very Good 4.8 gr. 22.5 mm. 
Starting price: 40 EUR

264 Septimius Severus, AD (193-211) AR Denarius, Rome, Obverse: SEVERVS PIVS AVG,
laureate head right Reverse: PM TR P XIII COS III PP, Anonna standing left, holding corn ears
over modius to left and cornucopiae Reference: RIC 198, RSC 472 Condition Very Good, 2.9
gr. 19 mm. 
Starting price: 30 EUR



265 Septimius Severus, AD (193-211) AR Denarius, Rome, Obverse: L SEPT SEV PERT AVG IMP
IIII, laureate head right, Reverse: MARS PACATOR, Virtus standing left, holding branch and
reversed spear Reference: RIC 45, RSC 309, BMC 82 Condition Very Good, 3.2 gr. 19 mm. 
Starting price: 25 EUR

266 Septimius Severus, AD (193-211) AR Denarius, Rome, Obv: SEVERVS PIVS AVG, laureate
head of Septimius Severus right, Rev: PM TR P XVIII COS III PP, Jupiter standing left, holding
thunderbolt and scepter, flanked by two children Reference: RIC 233 Condition Very Good, 2.7
gr. 19 mm. 
Starting price: 25 EUR

267 SYRIA. Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla (198-217). Semis. Obv: AVTOK M A
ANTωNЄINOC CЄB. Laureate head right. Rev: Large S C; A below; all within wreath. McAlee
695. Condition Very Good 3.5 gr. 12 mm. 
Starting price: 15 EUR

268 CARACALLA(196/217) Obv: ANTONINVS PIVS - AVG BRIT. laureate bust to right. Rev: P M
TR P XVI - COS IIII P P. Libertas (Liberty) standing on the left, holding a bonnet in the right
hand and a scepter in the left. RIC.209 a, Condition Very Good 3 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

269 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Caracalla (198-217). AE As. Obv: AVT KAI ANTωNЄINOC.
Laureate head right. Rev: Large S C; below, eagle standing slightly left, head right, with wings
spread; all within wreath. McAlee 697A. Condition Very Good 7.6 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

270 Mesopotamia. Rhesaena circa AD 211-222. Caracalla or Elagabalus. Bronze Æ Condition Very
Good 4.1 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

271 Roman coins ELAGABALUS Type : Denier  Date : janvier - mars  Mint name / Town : Rome 
Metal : silver  Millesimal fineness : 500  ‰ Diameter : 19,5  mm Orientation dies : 1  h. Weight :
2.7  g. Rarity : R2  Obverse legend : IMP ANTONINVS PIVS AVG   Obverse description :
Buste cornu, lauré et drapé d'Élagabal à droite, vu de trois quarts en avant (A*01) avec favoris
et barbu  Obverse translation : "Imperator Antoninus Pius Augustus", (L'empereur Antonin
pieux auguste)  Reverse legend : SVMMVS SACERDOS AVG/ *|-// -  Reverse description :
Élagabal lauré et drapé debout de face tourné à gauche, tenant de la main gauche une
branche de cyprès pointée en bas et de la main droite une patère sacrifiant au-dessus d'un
autel paré et allumé  Reverse translation : "Summus Sacerdos Augusti", (Le prêtre de rang le
plus élevé)  Catalogue references : C.276 (6f.)  -  RIC.146   -  BMC/RE.232   -  RCV.7549
var  -  RSC.276 (R)  -  Th.312   -  MRK.56 /55  Grade : MS 
Starting price: 10 EUR



272 Caracalla, (AD 198-217) Denarius, Rome, Obverse: M AVR ANTONINVS CAES draped bust of
young Caracalla right Reverse: SEVERI AVG PII FIL, priestly implements: lituus, cultellus,
capis, simpulum and aspergillum Reference: RIC 4 Condition Very Good, 2.6 gr. 17 mm. 
Starting price: 20 EUR

273 PISIDIA. Antiochia. Caracalla (198-217). Ae. Obv: IMP CAES M AVR AN. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: ANTIOCH COLONIAE CA. Men standing left, with foot on
bucranium, holding sceptre and Nike; to left, cock standing left. SNG France 1148. Condition:
Very Good 5 gr. 22 mm. 
Starting price: 30 EUR

274 PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Pseudo-autonomous. Time of Caracalla (198-217). Ae. Obv:
ΔHMOC. Laureate bust of Demos right, with slight drapery. Rev: ΛAOΔIKЄΩN. Zeus Aseis
standing facing, head right, holding infant Dionysos; to left, goat standing left, head right. SNG
von Aulock 3831; SNG Copenhagen 542; BMC 124-5. Condition: Very Good 5.6 gr. 23 mm. 
Starting price: 40 EUR

275 Caracalla AD (196-217) AR Denarius (Rome 200, ) - Draped bust right / PONTIF TRP III Sol
standing facing, head left, holding globe and spear (RIC 30b / C. 413) - VF/XF / Condition Very
Good, 3.gr. 19.5 mm. 
Starting price: 25 EUR

276 Caracalla, (AD 198-217) AR Denarius, Rome, Obverse: ANTONINVS PIVS FEL AVG, laureate
head of Caracalla to right Reverse: MARTI PROPVG-NATORI, Mars advancing left, holding
spear with his right hand and trophy over his left shoulder Reference: RIC 235 Condition Very
Good, 2.9 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 25 EUR

277 Caracalla, (AD 198-217) AR Denarius, Rome, Obverse: ANTONINVS PIVS AVG GERM,
laureate head right, Reverse: PM TR P XVI COS IIII PP, Hercules standing left, holding club
and branch, Reference: RIC 206 Condition Very Good, 3 gr. 19 mm. 
Starting price: 30 EUR

278 Caracalla AD 211-217. Rome Denarius AR, ANTONINVS PIVS AVG, bust right, Condition:
very, good 2.6 gr. 18 mm. 
Starting price: 20 EUR

279 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Macrinus, with Diadumenian as Caesar. AD 217-218. Æ
As Laureate, draped, and cuirassed bust of Macrinus right / Bareheaded and cuirassed bust of
Diadumenian right. McAlee 739. VF, Condition Very Good 4.2 gr. 19 mm. 
Starting price: 15 EUR



280 Bithynia, Nicaea Macrianus, 260-261 Reduced Octassarion circa 260-261, Æ TI ΦΟVΛ ΙΟV
ΜΑΚΡΙΑΝΟΣ ΣΕΒ Radiate, draped, and cuirassed bust r. Rev. ΝΙ[ΚΑ]ΙΕ[Ω]Ν Ariel view of city
walls in octagonal formation; arched central gateways above and below. Recueil Général 867.
Weiser, Nikaia 263. SNG von Aulock 733. SNG Copenhagen 543. Condition Very Good, 7.8 gr.
25.2 mm. 
Starting price: 25 EUR

281 Seleucis and Pieria. Antioch. Diadumenianus AD 218. Bronze Æ, Obv: KAI M O Δ
ANTΩNINOC C-[Є?], bare-headed and cuirassed bust right / Rev: Large S C, Δ above, Є
below, all within laurel wreath fastened at top with star. Condition Very Good 5 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR

282 Diadumenian Æ As of Antioch, Seleucis and Pieria. AD 218. KAI M O ΔIA ANTΩNINOC bare-
headed and cuirassed bust right / S•C; Δ above, E below; all within wreath. Condition Very
Good 5.3 gr. 20 mm. 
Starting price: 20 EUR

283 Seleukis and Pieria Antioch on the Orontes, Elagabalus, AD, 218-222 Obv: laureate, head
right, Rev: S. C. Condition Very Good 6.6 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 20 EUR

284 Elagabalus Æ Tetradrachm of Antioch, Syria. AD 219. Laureate, draped, and cuirassed bust
right / Eagle standing facing, head and tail left, holding wreath in beak; Є above wings, McAlee
762; Prieur 264. Condition Very Good 4.7 gr. 17.5 mm. 
Starting price: 20 EUR

285 SYRIA, Antioch. Elagabalus, 218-222 AD. AE Laureate head right. / Symbols in wreath.
McAlee.799. aVF, Condition Very Good 7.3 gr. 22 mm. 
Starting price: 20 EUR

286 Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ, [...] ΑΥ ΑΝΤΩΝΙΝΟC,
laureate head right / ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ [..], Δ-[E] S-C, the Tyche of Antioch seated on rocks to left,
below her, river-god Orontes swimming to left. Dura Hoard 8-9, 171 var. Condition Very Good
10.4 gr. 25 mm. 
Starting price: 20 EUR

287 Cappadocia. Caesarea. Elagabalus AD 218-222. Dated RY 4=AD 221, Bronze Æ, Laureate,
draped and cuirassed bust right / MHTΡOΠO KAICAΡI, agalma of Mount Argaeus placed on
altar, date ET Δ on altar. Sydenham 527e-f var. (date) Condition Very Good 13.8 gr. 28 mm. 
Starting price: 20 EUR



288 Seleucis and Pieria. Antioch. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ, Laureate head left / S • C, Δ
Є above, eagle below, all within laurel wreath. McAlee 790(b) var. (radiate head, obverse
legend). Condition: Very Good 4.7 gr. 17.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

289 Severus Alexander Æ 8 Assaria of Antioch, Seleucis and Pieria. AD 222-235. AVT K M AV CЄ
AΛЄΞANΔPOC CЄB, laureate head right, with slight drapery / [ANTIOXЄ]ΩN MH KOΛ, Tyche
seated left on outcropping, holding grain ears; above, ram leaping left, head right; below, river-
god Δ-Є and S-C across fields. McAlee 824A var. (star to left). Condition Very Good 19.5 gr. 34
mm. 
Starting price: 30 EUR

290 Severus Alexander AR Denarius. Rome, AD 233-235. Obv: IMP C MAVR SEV ALEXAND
AVG, laureate and draped bust right. SPES PUBLICA, Spes walking left, holding flower and
raising skirt.Condition Very Good 2.9 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 25 EUR

291 Severus Alexander, AD 233-235 AR Denarius, Rome Obverse: IMP CM AVR SEV ALEXAND
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: PM TR P II COS PP, Salus seated
left with patera, feeding snake coiled around altar Reference: RIC 32 var Condition Very Good,
3.4 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR

292 Severus Alexander, AD 222-235 AR Denarius, Rome, Obverse: IMP C MAVR SEV ALEXAND
AVG, laureate and draped bust right Reverse: SALVS AVGVST, Salus standing right, feeding
snake which she holds in her arms Reference: RIC 176 Condition Very Good, 3.9 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR

293 Severus Alexander, AD 233-235 AR Denarius, Rome Obverse: IMP ALEXANDER PIVS AVG,
laureate bust right Reverse: PROVIDENTIA AVG, Providentia standing facing, head left,
holding rudder and grain ears over modius Reference: RIC 252 Condition Very Good, 2.96 gr.
19 mm.
Starting price: 20 EUR

294 Severus Alexander, AD 222-235 AR Denarius, Rome, Obv: IMP CM AVR SEV ALEXAND AVG
Laureate and draped bust of Severus Alexander to right, seen from behind, Rev: VIRTVS AVG
Virtus standing front, head to right, holding inverted spear in her right hand and placing her left
on shield set on ground Reference : BMC 278. Cohen 576. RIC 182 Condition Very Good, 2.7
gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR

295 Maximianus Æ Antoninianus. Cyzicus, AD 296. Radiate, draped, and cuirassed bust right /
CONCORDIA MILITVM, Emperor standing right receiving Victory on globe from Jupiter,
standing left and holding sceptre, star between them, KA below star. Condition Very Good 2.9
gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR



296 Maximianus Æ Antoninianus. Cyzicus, AD 296. Radiate, draped, and cuirassed bust right /
CONCORDIA MILITVM, Emperor standing right receiving Victory on globe from Jupiter,
standing left and holding sceptre, star between them, KA below star. Condition Very Good 3 gr.
22.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

297 MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Radiatus. Cyzicus. Obv: IMP C M A MAXIMIANVS PF
AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / K Γ. Prince
standing right, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, leaning on sceptre. RIC
16b. Condition Very Good 2.9 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

298 Maximinus Daia AD 310-313. Antioch Follis Æ, IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG,
laureate head of Maximinus to right / GENIO AVGVSTI, star in left field, H in right, Genius
standing left, holding radiate head of Sol in right hand and cornucopia in left, ANT in exergue.
RIC 164b; C 21. Condition Very Good 5.3 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

299 Maximianus Herculius AD 286-305. Antioch Antoninianus Æ, IMP C M AVP VAL MAXIMIANVS
P F AVG, radiate and cuirassed bust right / IOV ET HERCVL CONSER AVGG, Jupiter
standing right, holding sceptre and globe, facing Hercules standing left, holding Victory, club
and lion’s skin, crescent, XXI in exergue. Condition Very Good 4.2 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

300 Maximianus Herculius AD 286-305. Cyzicus Follis Æ, IMP C M A MAXIMIANVS P F AVG,
radiate, draped, and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Prince receiving Victory
from Jupiter, in center, KΔ. RIC 15b. Condition Very Good 2.9 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

301 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck AD 295-299. Cyzicus, Radiatus Æ, IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM,
Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus, KE between. RIC 16b; C. 54. Condition
Very Good 2.8 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

302 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck AD 295-299. Cyzicus, Radiatus Æ, IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM,
Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus, KE between. RIC 16b; C. 54. Condition
Very Good 3.3 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

303 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck AD 295-299. Cyzicus, Radiatus Æ, IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM,
Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus, KA between. RIC 16b; C. 54. Condition
Very Good 2.8 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR



304 Maximianus Herculius AD 286-305. Antioch Antoninianus Æ, IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS
P F AVG, radiate and cuirassed bust right / IOV ET HERCV CONSER AVGG, Hercules
standing left, with lion\'s skin and club, holding Victory, who holds wreath, to Jupiter standing
right, holding spear and globe, crescent below, E XXI. RIC V pt. 2, 622 var; Cohen 311 var.
Condition Very Good 4.4 gr. 23.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

305 Maximianus Herculius AD 286-305. Antioch Antoninianus Æ, IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS
P F AVG; radiate and cuirassed bust right / IOV ET HERCV CONSER AVGG; Jupiter standing
right holding sceptre and orb facing Hercules standing left holding Victory and club,S between;
XXI in exergue. Condition Very Good 3.3 gr. 22.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

306 Maximinus Daia 305 / 310-313 Follis 311/313, Cyzicus, Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF
AVG laureate head of right,/ Genius stands with cornucopia and pater to the left, GENIO
AVGVSTI CMH, MKVA RIC 77 a Condition Very Good 5.2 gr. 24 mm. 
Starting price: 30 EUR

307 Maximianus Herculius AD 286-305. Cyzicus, Antoninianus Æ, IMP C M A MAXIMIANVS AVG,
radiate and draped bust right / CONCORDIA MILITVM, Maximianus standing right holding
scepter, receiving Victory on globe from Jupiter; S between, XXI dot in exergue. C. 53.
Condition Very Good 4.1 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

308 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck AD 295-299. Cyzicus Radiatus Æ, IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM,
Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus, KE between. RIC 16b; C. 54. Condition
Very Good 3.4 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

309 Maximianus Æ Antoninianus. Cyzicus, AD 296. Radiate, draped, and cuirassed bust right /
CONCORDIA MILITVM, Emperor standing right receiving Victory on globe from Jupiter,
standing left and holding sceptre, KA between them, Condition Very Good 3.4 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

310 Maximinus Daia AD 310-313. Antioch, Follis Æ, Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG,
laureate head right / GENIO AVGVSTI, Genius standing left, holding head of Serapis and
cornucopiae, star left, AI right, mintmark ANT. RIC VI Antioch 164b; Sear 14840. Condition
Very Good 5.2 gr. 22 mm. 
Starting price: 20 EUR

311 Maximinus II Æ Nummus. Antioch, AD 310-311. IMP C GAL VAL MAXIMIANVS P F AVG,
laureate head right / GENIO IMPERATORIS, Genius standing facing, head left, sacrificing with
patera over lighted altar, holding cornucopiae, with modius on head and chlamys over
shoulder; star to left, B to right, ANT in exergue. Condition Very Good 7.2 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR



312 Galerius Maximianus Caesar, 293-305 Antoninianus Antioch circa 295, Radiate, draped and
cuirassed bust r. Rev. Jupiter standing r., holding scepter and globe, receiving Victory from
Hercules standing l, holding club and lion skin; Γ//XXI. RIC 719. C 127. Condition Very Good
3.4 gr. 23 mm. 
Starting price: 15 EUR

313 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck AD 295-299. Cyzicus, Radiatus Æ, IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM,
Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus, KE between. RIC 16b; C. 54. Condition
Very Good 2.3 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

314 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck AD 295-299. Cyzicus, Radiatus Æ, IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM,
Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus, KE between. RIC 16b; C. 54. Condition
Very Good 3.4 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

315 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck circa AD 295-299. Cyzicus, Follis Æ, IMP C MA
MAXIMIANVS PF AVG, radiate draped bust right / CONCORDIA MILITVM, emperor standing
right receiving Victory on globe from Jupiter, KB in lower centre. RIC 15b, B. Condition Very
Good 2.8 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

316 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck circa AD 295-299. Cyzicus, Follis Æ, IMP C MA
MAXIMIANVS PF AVG, radiate draped bust right / CONCORDIA MILITVM, emperor standing
right receiving Victory on globe from Jupiter, KB in lower centre. RIC 15b, B. Condition Very
Good 2.9 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

317 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck circa AD 295-299. Cyzicus, Follis Æ, IMP C MA
MAXIMIANVS PF AVG, radiate draped bust right / CONCORDIA MILITVM, emperor standing
right receiving Victory on globe from Jupiter, KB in lower centre. RIC 15b, B. Condition Very
Good 2.8 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

318 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck circa AD 295-299. Cyzicus, Follis Æ, IMP C MA
MAXIMIANVS PF AVG, radiate draped bust right / CONCORDIA MILITVM, emperor standing
right receiving Victory on globe from Jupiter, KB in lower centre. RIC 15b, B. Condition Very
Good 3 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

319 Maximianus Æ Antoninianus. Heraclea, AD 292-295. IMP C M A MAXIMIANVS AVG, radiate
and draped bust right / CONCORDIA MILITVM, Jupiter presents Victory on a globe to
Maximianus, Δ between, XXI• in exergue. RIC 595.Condition Very Good 3.6 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR



320 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck AD 295-299. Cyzicus, Radiatus Æ, Obv: IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / Rev: CONCORDIA
MILITVM, Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus, KE between. RIC 16b; C. 54.
Condition: Very Good 3.1 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

321 Maximianus Herculius AD 286-305. Antioch, Follis Æ, IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS P F
AVG, radiate, and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Emperor standing right
receiving Victory on globe from Jupiter, standing left and holding sceptre, star between them, Γ
below star, ANT in exergue. RIC VI 60b.Condition Very Good 2.7 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

322 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck circa AD 295-299. Cyzicus, Follis Æ, IMP C MA
MAXIMIANVS PF AVG, radiate draped bust right / CONCORDIA MILITVM, emperor standing
right receiving Victory on globe from Jupiter, KB in lower centre. RIC 15b, B. Condition Very
Good 3.1 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

323 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck AD 295-299. Cyzicus, Radiatus Æ, Obv: IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / Rev: CONCORDIA
MILITVM, Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus, KE between. RIC 16b; C. 54.
Condition: Very Good 3 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

324 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck circa AD 295-299. Cyzicus, Follis Æ, Obv: IMP C
MA MAXIMIANVS PF AVG, radiate draped bust right / Rev: CONCORDIA MILITVM, emperor
standing right receiving Victory on globe from Jupiter, KB in lower centre. RIC 15b, B.
Condition: Very Good 2.6 gr. 20.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

325 Galerius Maximianus as Caesar AD 293-305. Rome, Radiatus ÆGAL VAL MAXIMIANVS NOB
CAES, radiate, draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, emperor standing
right, holding parazonium, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre;
KA in central field. RIC 19b. Condition: Very Good 2.2 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

326 Maximianus Herculius AD 286-305. Antioch Antoninianus Æ, Obv: IMP C M AVR VAL
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / Rev: CONCORDIA
MILITVM, Emperor standing right receiving Victory on globe from Jupiter, standing left and
holding sceptre, star between them, B below star, ANT in exergue. Condition: Very Good 2.6
gr. 20.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

327 Galerius, as Caesar, AD 293-305. Radiate Fraction (Bronze) Antiochia, circa 296. GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES Radiate, draped and cuirassed bust of Maximianus to right, seen
from behind. Rev. CONCORDIA MILITVM / ✱ / Γ / ANT Galerius standing front, head to right,
holding parazonium with his left hand, receiving Victory on globe from Jupiter, standing front,
head to left, holding long scepter with his left hand. Condition: Very Good 2.8 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR



328 Maximinus II Æ Nummus. Antioch, AD 310-311. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG,
laureate head right / Rev: GENIO EXERCITVS, Genius standing left, holding cornucopiae and
sacrificing with patera above altar at feet to left; crescent in upper left field, B in right field, ANT
in exergue. Condition: Very Good 5.8 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

329 Maximinus II Daza. A.D. 309-313. Æ follis) Antioch, A.D. 312. IMP C GAL VAL MAXIMINVS P
F AVG, laureate head of Maximinus II right / GENIO AVGVSTI, Genius standing facing, head
left, wearing modius, holding radiate head of Sol and cornucopiae; *-A//ANT. Condition: Very
Good 4.8 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

330 Maximinus II, AD 310-313. Follis (Bronze) Antiochia, 312. IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F
AVG Laureate head of Maximinus II to right. Rev. GENIO AVGVSTI / * / BI / ANT Genius
standing left, holding radiate head of Sol in right hand and cornucopiae in left. RIC 164b.
Condition: Very Good 3.8 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

331 Maximinus Daia, Antioch, 312-313 AD. Æ follis, Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F AVG
laureate head right / Rev: SOLI INVICTO; Sol standing left, raising right hand and holding head
of Serapis in left; in left field: moon sickle, A; in exergue: ANT. RIC 167b. Extremely fine.
Condition: Very Good 5.9 gr. 22.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

332 Galerius Maximianus, AD 305-311. Nummus / Follis, c. 305. Antioch. Bust with L. nr IMP C
GAL VAL MAXIMIANVS PF AVG Rv. GENIO IMP-ERATORIS Genius in Chlamys frontal, head
left, holding cornucopia in the left and Patera in the right. Condition: Very Good 6.7 gr. 24.5
mm. 
Starting price: 15 EUR

333 MAXIMIANUS HERCULIUS (First reign, 286-305). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M A
MAXIMIANVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM• /
Є / XXI•. Maximianus standing right, holding sceptre and receiving victoriola from Jupiter
standing left, holding sceptre. Cf. RIC 607. Condition Very Good, 3.9 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

334 Maximianus Herculius AD 286-305. Struck AD 295-299. Cyzicus Radiatus Æ, IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM,
Jupiter presents Victory on a globe to Maximianus, KE between. RIC 16b; C. 54. Condition
Very Good 2.1 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

335 Gordian III. AD 238-244. Rome Antoninianus AR, IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian right / IOVI STATORI, Jupiter standing facing, head right,
holding scepter and thunderbolt. RIC 38. Condition: Very Good 3.9 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR



336 Mesopotamia. Edessa. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ, AVTOK K M ANT ΓOPΔIANOC
CEB, laureate head right; star in right field / [ABΓAPOC] BACIΛEVC, draped bust of Abgar
right, wearing diademed tiara; star in left field. BMC 148. Condition Very Good 9.3 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

337 Gordianus III Pius (238-244 AD). AR Denarius Rome. Obv. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
Laureate, draped and cuirassed bust to right, seen from behind. Rev. DIANA LVCIFERA, Diana
standing right, holding long torch. RIC 127. Condition Very Good 3.2 gr. 22 mm. 
Starting price: 30 EUR

338 Mesopotamia. Edessa. Gordian III, with Abgar X Phraates AD 238-244. Bronze Æ, AVTOK K
M ANT ΓOPΔIANOC CE, radiate, draped, cuirassed bust right; star to right / ABΓAPOC
BACIΛEVC, draped bust of Abgar right, wearing tiara; star to left. Condition Very Good 9.5 gr.
24 mm.
Starting price: 30 EUR

339 Gordian III., 238-244 AD Chr. Antoninian 238 - 239 AD Mzst. Antioch. Obv .: IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, draped armored bust with a crown to the right. Rev .: PM TR P II COS PP,
Providentia with Globus u. Scepter to the left standing. RIC 172; C. 196. VF Condition: Very
Good 4.3 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR

340 Gordian III, AD 238-244 AR Denarius, Rome, Obverse: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: IOVIS STATOR, Jupiter standing facing,
with thunderbolt and scepter, Reference: RIC 112; RSC 113 Condition Very Good, 3 gr. 20 mm. 
Starting price: 25 EUR

341 Gordianus III, 238-244. AR-Antoninian, Condition: Very Good 3 gr. 22. mm. 
Starting price: 20 EUR

342 Gordian III. AD 238-244. Antioch Antoninianus AR, IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Gordian right / SAECVLI FELICITAS, Gordian standing right
holding globe and spear. RIC216. Condition: Very Good 3.3 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

343 PISIDIA. Antioch. Gordian III (238-244). AE Obv: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: CAES ANTIOCH COL / SR. Gordian standing left, holding patera
over altar; three signa to left. Krzyźanowska dies IV/17; SNG France 1204-5. Condition Very
Good 28.1 gr. 35 mm. 
Starting price: 60 EUR

344 Gordianus III. AD 238-244 (D) AR-Antoninian Antioch (Antakya) 242-244 AD. Av : IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, bust with crown of rays and cuirass to the right. Rev: MARTI -
PACIFERO, Mars with branch, lance and shield to the left , RIC 212, RSC 162a. Condition:
Çok İyi 4.5 gr. 22 mm. 
Starting price: 20 EUR



345 Gordian III, AD 238-244 AR Denarius, Rome, Obverse: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right Reverse: PIETAS AVGVSTI, veiled Pietas facing with
head left, raising both hands, Reference: RIC 129; RSC 186 Condition Very Good, 3 gr. 20
mm. 
Starting price: 25 EUR

346 PAMPHYLIEN. PERGE Philipp I, AD 244 - 249 Vs: ΑΥ Κ Μ ΙΟΥΛ - ΦΙΛΙΠΠΟΣ - ΕΥΣΕ, full bust
with brake frame r. Rs: ΠΕΡΓΑΙΑΣ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ / ΑΣΥΛΟΥ. Kultbild der Artemis von Perge,
flankiert von Halbmond und Stern, im Naiskos stehend. SNG BN 502; BMC 54; SNG PfPs 385.
Condition: Very Good 9.1 gr 25.5 mm. 
Starting price: 40 EUR

347 SYRIA, Cyrrhestica. Cyrrhus. Philip I, 244-249. Tetrassarion (Bronze) AYTOK K M IOYΛI
ΦΙΛΙΠΠOC CЄB Laureate, draped and cuirassed bust of Philip I to right, seen from behind.
Rev. ΔIOC KATЄB[ATOY] / KYPHCTΩN Hexastyle temple, containing Zeus Kataibates seated
facing, holding thunderbolt in his right hand and scepter in his left; at feet to left, eagle; above
pediment, ram leaping right. BMC 30. Butcher 21a. Condition Very Good 11.9 gr. 28 mm. 
Starting price: 20 EUR

348 Philip II Syria, AE30 Antioch 244-247 AD. AVTOK K M IOVLI FILIPPOC CEB, laureate, draped
bust right / ANTIOXЄΩN MHTPO KOΛΩ D-e S-C, Image and legends all retrograde, turreted
and draped bust of Tyche left, retrograde letters around, Capricorn left, above head. BMC 577.
Condition Very Good 16.9 gr. 30 mm. 
Starting price: 20 EUR

349 SELEUCIS & PIERIA. Antioch. Philip I the Arab (244-249). Assaria. Obv: AVTOK K M IOVΛI
ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB. Radiate, draped and cuirassed bust left, Rev: ANTIOXEΩΝ ΜΗΤPΟ KΟΛΩN
/ Δ - E / S - C. Turreted, veiled and draped bust of Tyche right; above, ram leaping right, head
reverted; star below. Condition Very Good 19.3 gr. 30 mm. 
Starting price: 20 EUR

350 CYRRHESTICA. Cyrrhus. Philip II (247-249). AE Obv: AVTOK K M IOVΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΔIOC KATЄBATOV / KVPHCTΩN. Hexastyle
temple, containing Zeus Kataibates seated facing, holding thunderbolt and sceptre, eagle to
left; above, ram leaping right. Butcher 21c. Condition Very Good 14.2 gr. 29 mm. 
Starting price: 15 EUR

351 Philip II Æ27 of Hieropolis, Cyrrhestica. AD 247-249. Laureate, draped and cuirassed bust r.,
seen from behind / Atergatis seated facing holding sceptre, riding lion walking r. BMC 57; SNG
Cop. 64; SNG München 485. Condition Very Good 15.2 gr. 30 mm. 
Starting price: 40 EUR

352 Roman Empire. Otacilla Severus AD (244-249). Antoninian 244-249, Obv: Bust of the Empress
to the right Rev: Concordia sitting on the throne RIC 125c Condition: Very Good 3 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR



353 PHILIPPUS II. 247-249, Seleucis ve Pieria, Antioch. Tetradrachm. As a Sezar. Draped and
armored bust r. Rs: eagle with open wings on palm branch, head l. with a wreath in its beak.
Prieur 333. Condition Very good. 11.9 gr. 28 mm. 
Starting price: 35 EUR

354 Philip I Arabs 244-249. AE PISIDIEN, ANTIOCHIA Dupondius Paludament bust w. Strkr. No.
IMP M IVL PHILIPPVS PF AVG PM / CAES A-NTIOCH C-OL - S - R Pax hurries to the left.
with branch and sceptrum. Krzyz. I 3, SNG Paris 1277-78 (vs. stgl.), SNG Pfalz 110-113 (vs.
stgl.). on a cut stamp of Gordian III. Condition: Very Good 11.8 gr.26.5 mm. 
Starting price: 30 EUR

355 Otacilla Severa. AD 246-248. AR Antoninianus M OTACIL SEVERA AVG, Diademed and
draped bust right on crescent / CONCORDIA AVGG Concordia seated left holding patera in
right hand and double-cornucopiaee in left. RIC Philip I 125c; Cohen 4. Condition Very Good
3.6 gr. 22 mm. 
Starting price: 25 EUR

356 Licinius I Æ Nummus. Alexandria, AD 321-324. IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory
on globe and leaning on sceptre, eagle at left holding wreath in its beak, captive right; X above
IIΓ in right field, SMAL•B in exergue. RIC 32. Condition Very Good 3.1 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

357 LICINIUS II (Caesar, AD 317-324). Follis. Antioch. Obv: D N VAL LICIN LICINIVS NOB C.
Laureate and draped bust left, holding mappa, globus and sceptre. Rev: IOVI
CONSERVATORI CAESS / SMANT. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; bound
captive to left; Δ to right. RIC 29. Condition Very Good 3 gr. 18.5 mm. 
Starting price: 20 EUR

358 Licinius I, AD 308-324. Follis Nicomedia, 321-324. IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG
Radiate, draped and cuirassed bust of Licinius I to right. Rev. IOVI CONSER-VATORI / X / IIΓ /
SMNB Jupiter standing front, head to left, holding Victory on globe in his right hand and long
scepter in his left; at his feet, eagle to left, holding wreath in beak; to right, captive seated to
right, his head turned back toward Jupiter. RIC 44. Condition Very Good 3.1 gr. 20.5 mm. 
Starting price: 20 EUR

359 LICINIUS I AD (308-324). Follis. Rome. Obv: IMP LICINIVS P F AVG. Laureate and cuirassed
bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / R / X - F Sol standing left, holding globe and raising
hand. RIC 23. Condition Very Good 3.6 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

360 Licinius I Æ Nummus. Antioch, AD 313-4. IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, laureate head
right / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, chlamys across left shoulder,
leaning on sceptre and holding Victory on globe in right hand; eagle, with wreath in beak, to
left; wreath - ЄI - III in right field, ANT in exergue. RIC 8. Condition Very Good 2.6 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR



361 Licinius I Æ Nummus. Alexandria, AD 321-324. IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory
on globe and leaning on sceptre, eagle at left holding wreath in its beak, captive right; X above
IIΓ in right field, SMAL•B in exergue. RIC 32. Condition Very Good 3.5 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

362 Licinius I Æ Follis. Alexandria, AD 315-6. IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, laureate head
right / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, holding Victory on globe and
sceptre, eagle at foot with wreath in its beak, K in left field, wreath over B over X in right field;
ALE in exergue. RIC 14. Condition Very Good 3.1 gr. 20.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

363 Licinius I AD 308-324. Alexandria Follis Æ, IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI/ SMALA, Jupiter standing left, holding
crowning Victory on globe and sceptre; at feet left, eagle holding wreath in beak; to right,
bound captive. RIC 28. Condition Very Good 3.1 gr. 19 mm. 
Starting price: 15 EUR

364 LICINIUS I (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate bust left, wearing
imperial mantle and holding mappa, globe and sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI AVG / Z /
SMN. Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre; at feet to left, palm. RIC 24.
Condition Very Good 2.6 gr. 18.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

365 Licinius II caesar, AD 317-324 Follis Heraclea circa 321-324, Æ D N VAL LICIN LICINIVS NOB
C Helmeted and cuirassed bust left, holding spear over right shoulder, shield on left arm. Rev.
IOVI CONSERVATORI Jupiter standing left, holding Victory on globe and scepter; eagle at feet
to left; behind, bound captive seated right; in field left X/IIΓ and in exergue SMHΓ. RIC . 54.
Condition Very Good 2.7 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

366 Licinius I. A.D. 308-324. AE follis Alexandria mint, struck A.D. 317-320. IMP LICINIVS AVG,
laureate bust left wearing imperial mantle, holding mappa, scepter and globe / IOVI
CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing facing, head left, chlamys draped from shoulder,
holding patera and scepter; crescent-B in fields, SMAL in exergue. RIC 22. EF. Condition Very
Good 2.9 gr. 19 mm. 
Starting price: 15 EUR

367 Licinius II as Caesar Æ Nummus. Antioch, AD 317-320. IMP LICINIVS AVG, laureate and
draped bust left, holding mappa, globe and sceptre / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter
standing left, holding Victory on globe and sceptre; captive to left; Є in left field, SMANT in
exergue. RIC VII 25. Condition Very Good 2.9 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

368 Licinius I Æ Nummus. Antioch, AD 313-4. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, laureate
head right / Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, chlamys across left
shoulder, resting on sceptre and holding Victory on globe in right hand; to left, eagle standing
left, head right, with wreath in beak ; wreath-I-III in right field, ANT in exergue. RIC 8. Condition
Very Good 3.6 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR



369 Licinius I AD 308-324. Siscia Follis Æ, Obv: IMP LIC LICINIVS P F AVG, laureate head of
Licinius I right / Rev: IOVI CONSERVATORI, AVGG NN Jupiter standing facing, head left,
holding Victory on globe and scepter, at feet to left, eagle standing left, head right, holding
wreath in beak, E, dot-SIS, Condition Very Good 3 gr. 22 mm. 
Starting price: 15 EUR

370 Licinius II Æ Nummus. Alexandria, AD 317-320. D N VAL LICIN LICINIVS NOB C, helmeted
cuirassed bust left holding spear and shield / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left,
between eagle and captive, holding Victory on globe and sceptre, X-IIΓ in right field; SMALB in
exergue. RIC VII 30. Condition Very Good 3.3 gr. 19 mm. 
Starting price: 15 EUR

371 Licinius II Æ Nummus. Alexandria, AD 317-320. D N VAL LICIN LICINIVS NOB C, helmeted
cuirassed bust left holding spear and shield / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left,
between eagle and captive, holding Victory on globe and sceptre, X-IIΓ in right field; SMALB in
exergue. RIC VII 30. Condition Very Good 3 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

372 Licinius II. Caesar, A.D. 317-324. AE follis Antioch mint, struck A.D. 318-324. D N VAL LICIN
LICINIVS NOB C, helmeted and cuirassed bust of Licinius Junior left holding spear and shield /
IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left holding Victory on globe and resting on scepter; at
his feet, left and right, eagle standing left, head right, wreath in beak and seated bound captive;
X / IIΓ // SMANTΓ. RIC 36. Condition Very Good 2.8 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

373 Licinius I Æ Nummus. Alexandria, AD 321-324. IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory
on globe and leaning on sceptre, eagle at left holding wreath in its beak, captive right; X above
IIΓ in right field, SMAL•B in exergue. RIC 32. Condition Very Good 3 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

374 Licinius I AD 308-324. Struck AD 321-323. Antioch, Follis Æ, IMP C VAL LICIN LICINIVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI, X IIΓ in right field,
Juppiter with Victory on globe and sceptre left, eagle with wreath before, captive behind.
Condition Very Good 3 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

375 Licinius I AD 308-324. Cyzicus Follis Æ,Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / Rev: IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding
sceptre and victory on globe, eagle standing left before, head upturned, with wreath in beak,
bound captive seated right behind, X-IIΓ in left field, SMKB in exergue. RIC 44 var. Condition
Very Good 2.6 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

376 Licinius I AD 308-324. Heraclea Follis Æ, Obv: IMP LICINIVS AVG, laureate and draped bust
of Licinius to left, holding mappa in his right hand and globe and scepter in his left /
PROVIDENTIAE AVGG, HTΔ, campgate with three turrets and no doors. RIC VII 15 Condition
Very Good 3.8 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR



377 Licinius AD 308-324. Rome, Follis AE, IMP LICINIVS PF AVG, laureate head right / SOLI
INVICTO COMITI, Sol standing left, chlamys across left shoulder, holding globe and raising
right hand. Star in left field. Condition Very Good 4.1 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

378 Licinius I, 308-324. Follis (Bronze) Ticinum, 313-314. IMP LICINIVS P F AVG Laureate head of
Licinius I to right. Rev. SOL INVICTO COMITI / ST front, head to left, nude but for chlamys,
raising his right hand in salute and holding globe in his left. Condition Very Good 4.6 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

379 Licinius I, AD 308-324. Follis Heraclea, 313. IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG Laureate
head of Licinius to right. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG / Δ / SMHT Jupiter standing facing,
head left, holding Victory on globe and long scepter; to left, eagle. RIC 73. Condition Very
Good 3.1 gr. 24 mm. 
Starting price: 10 EUR

380 Licinius I. A.D. 308-324. AE follis Heraclea mint, struck A.D. 313. IMP C VAL LICIN LICINIVS P
F AVG, laureate head right / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, holding
Victory on a globe and scepter, eagle at feet left; B in right field, SMHT in exergue. RIC
73.Condition Very Good 3.5 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR

381 LICINIUS I, AD 308-324 Nummus, AD 315-316; Antiochia; Obv. IMP LIC LICINIVS P F AVG
Laureate, draped and cuirassed bust r. with beard. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG NN / S /
ANT Jupiter, nude, standing facing, bearded head turned l., holding scepter in his l. hand,
Victoriola with wreath on globe on his outstretched r. hand; at his feet, eagle standing l., head
turned r., wreath in beak. RIC 678, 17. Condition: Very Good 3.3 gr. 24 mm. 
Starting price: 15 EUR

382 Licinius I AD 308-324. Antioch Follis Æ, IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, laureate head of
Licinius I to right / IOVI CONSERVATORI AVGG, ANT, Jupiter standing left, holding Victory on
globe in his right hand and long scepter in his left, to left, eagle standing left with wreath in his
beak, looking back, to right, wreath over E-III. RIC 8. Condition: Very Good 3.4 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

383 Licinius I AD 308-324. Siscia Follis Æ, IMP LIC LICINIVS P F AVG, laureate head of Licinius I
right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing facing, head left, holding Victory on globe and
scepter, at feet to left, eagle standing left, head right, holding wreath in beak, E, dot-SIS-dot.
RIC 17. Condition: Very Good 2.2 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

384 Licinius I, AD 308-324. Follis Nicomedia, 317-320. IMP LICINIVS AVG Laureate and draped
bust of Licinius I to left, holding mappa, globe, and scepter. Rev. IOVIC CONSERVATORI
AVGG / (Palm) - A / SMN Jupiter standing left, holding Victory on globe in right and scepter in
left. RIC 24. Condition: Very Good 3.6 gr. 18.5 mm. 
Starting price: 15 EUR



385 Licinius I, AD 308-324. Follis Nicomedia, 317-320. IMP LICINIVS AVG Laureate and draped
bust of Licinius I to left, holding mappa, globe, and scepter. Rev. IOVIC CONSERVATORI
AVGG / (Palm) - A / SMN Jupiter standing left, holding Victory on globe in right and scepter in
left. RIC 24. Condition: Very Good 3.5 gr. 18.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

386 LICINIUS I AD(308-324). AE Follis. Obv: IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI / X / II Γ / SMHLB. Jupiter
standing left, holding crowning Victory on globe and sceptre; at feet to left, eagle standing left,
head right, holding wreath in beak; to right, bound captive seated right, head left. RIC 52.
Condition Very Good, 3.3 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

387 Licinius I AD 308-324. Alexandria, Antoninianus Æ, IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, chlamys
across left shoulder, holding Victory on globe & leaning on sceptre, eagle at left with wreath in
its beak, captive right, in right field X/IIΓ; SMALA in exergue. RIC VI 28. Condition Very Good,
2.6 gr.19 mm. 
Starting price: 10 EUR

388 Licinius I Æ Nummus. Antioch, AD 313-4. IMP C VAL LICIN LICINIVS P F AVG, laureate head
right / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, chlamys across left shoulder,
leaning on sceptre and holding Victory on globe in right hand; eagle, with wreath in beak, to
left; wreath - Z - III in right field, ANT in exergue. RIC 8 Condition Very Good, 3.3 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

389 Licinius II, Caesar, AD 317-324. Follis (Bronze) Nicomedia, 317-320. C N VAL LICIN LICINIVS
NOB C Laureate, draped and cuirassed bust of Licinius II to right. Rev. PROVIDENTIAE
CAESS / palm - • / Ε / SMN Jupiter standing left, holding Victory on globe and scepter. RIC 34.
Condition Very Good, 4.8 gr. 18.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

390 Herennius Etruscus, as Caesar, AD 249-251. Antoninianus Rome, 250-251. Q HER ETR MES
DECIVS NOB C Radiate and draped bust of Herennius Etruscus to right, seen from behind.
Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS Apollo seated left, holding branch in his right hand and resting his
left elbow on lyre. Cohen 22 var. (PRINC on the reverse). RIC 146. A, Condition: Very Good 5
gr. 20.5 mm. 
Starting price: 40 EUR

391 Julia Domna Antioch, Pisidia. AD 193-217 AE Condition Very Good 6 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

392 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 196-202. Laodicea ad Mare,
Denarius AR IVLIA AVGVS[TA], draped bust right / PVDI-CITIA, Pudicitia seated left on throne,
placing hand across breast. RIC 644 (Septimius). Condition Very 2.8 Good gr. 21 mm. 
Starting price: 30 EUR



393 Gallienus AD 253-268. Antioch. Antoninianus Æ, GALLIENVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust right / AETERNITAS AVG, Saturn with harpa standing right, PXV in exergue.
RIC 606; C. 44; MIR 1662i. Good very good 3.3 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

394 PHRYGIA. Aezanis. Pseudo-autonomous. Time of Gallienus (253-260). Ae. Obv: IЄPA
CYNKΛHTOC. Draped bust of the Senate right. Rev: AIZANЄITΩN. Tyche standing left,
holding rudder and cornucopia. BMC 43. Condition: Very Good 16.9 gr. 27.5 mm. 
Starting price: 40 EUR

395 Gallienus Æ Antoninianus. Asian mint, AD 264-265. GALLIENVS AVG, radiate cuirassed bust
right / MINERVA AVG, Minerva, standing left, holding spear right & leaning on shield with left
hand, VIIC• in ex. RIC 617. Condition Very Good 3.3 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

396 PHRYGIA. Synnada. Salonina (Augusta, 253-268). Ae. Obv: KOP CAΛΩNINA CЄB. Draped
bust right, wearing stephane. Rev: CYNNAΔЄΩN IΩNΩN. Amaltheia standing right, holding
sceptre and infant Zeus; to right, goat standing right. SNG von Aulock 3999; SNG Copenhagen
735. Condition: Very Good 9 gr. 26.5 mm. 
Starting price: 40 EUR

397 Claudius II Gothicus Æ Antoninianus. Antioch, AD 268-270. Radiate, draped, and cuirassed
bust left / Neptune standing left, holding dolphin and trident; A. RIC -; Cf. RIC V 214. Condition
Very Good 3.5 gr. 20.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

398 Claudius Gothicus AD 268-270. Antioch Antoninianus Æ IMP C CLAVDIVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / NEPTVN AVG, A in exergue, Neptune standing left with
dolphin and trident. RIC 214. Condition Very Good 3.2 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

399 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C CLAVDIVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IVNO REGINA, Juno standing left holding
patera and sceptre; at feet to left, peacock. RIC 212. Condition Very Good3.1 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

400 CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C CLAVDIVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IVNO REGINA, Juno standing left holding
patera and sceptre; at feet to left, peacock. RIC 212. Condition Very Good 3.5 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

401 Claudius II Gothicus AD 268-270 Æ Antoninianus. Antioch, undated. IMP C CLAVDIVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust right / VIRTVS AVG, Minerva standing right, resting on
shield and holding spear; Condition Very Good 3.7 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR



402 Carus Antioch, AD 282-283. IMP C M AVR CARVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed
bust right / VIRTVS AVGG, Carus standing right, holding parazonium, receiving Victory on
globe from Jupiter, standing left, leaning on sceptre; * in upper central field, Γ in lower central
field XXI in exergue. RIC 124. Condition Very Good 4.2 gr. 22 mm. 
Starting price: 15 EUR

403 Claudius II Gothicus. AD 268-270. Antoninianus Antioch mint. Issue III, circa early-mid AD 270.
IMP C CLAVDIVS AVG, radiate bust left, slight drapery / VIRTVS AVG, Virtus standing right,
holding spear and shield set on ground to right. RIC V Online 1062. Condition Very Good 3.3
gr. 21 mm. 
Starting price: 15 EUR

404 Claudius Gothicus AD 268-270. Antioch Antoninianus Æ, IMP C CLAVDIVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / CONSER AVG, Serapis standing left, right hand raised, left
holding sceptre, Γ in exergue. RIC V, 1, p. 228, 201. Condition Very Good 3.6 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

405 Claudius II Gothicus, (268-270 AD) BI Antoninianus, Rome, Obv: IMP C CLAVDIVS AVG,
radiate head right Rev: AEQVITAS AVG, Aequitas standing left, holding scales and
cornucopiae, Reference: RIC 197 Condition Very Good, 3.2 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

406 AURELIAN AD (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / XXI. Female figure, presenting wreath, and
Aurelian, holding sceptre, standing facing one another; T between them. RIC V online 3190.
Condition Very Good 3.9 gr. 22.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

407 AURELIAN AD (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS Female figure, presenting wreath, and Aurelian,
holding sceptre, standing facing one another; Condition Very Good 3.7 gr. 23.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

408 Aurelianus (270-275 AD). AE Obv. IMP C AVRELIANVS INVICTVS AVG, radiate and cuirassed
bust right. Rev. RESTITVT ORBIS, female standing left, presenting wreath to Aurelian standing
right, holding spear in left hand. Condition Very Good 3.3 gr. 21 mm. 
Starting price: 15 EUR

409 Aurelianus (270-275 AD). AE Obv. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right.
Rev. RESTITVT ORBIS, female standing left, presenting wreath to Aurelian standing right,
holding spear in left hand. Z In between, Condition Very Good 3.1 gr. 23 mm. 
Starting price: 15 EUR



410 Severina AD 270-275. Ticinum Antoninianus Æ, SEVERINA AVG, diademed and draped bust
right, on crescent / CONCORDIAE MILITVM/ XXIP, Concordia standing left with two ensigns.
Condition Very Good 3.6 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

411 Aurelian. AD 270-275. Antoninianus Uncertain Balkan mint, 2nd officina. 2nd emission, 1st
phase, fall AD 272-fall 273. IMP AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right; cuirass
decorated with gorgon / IOVI CONS ER, Aurelian standing right, receiving globe from Jupiter
standing left, each holding scepter; B. RIC V 394 var. BN 968-9 var. (same); Venèra 9216; MIR
47, 278/2a(3). Condition Very Good 3.5 gr. 23 mm. 
Starting price: 15 EUR

412 Aurelianus (270-275 AD). AE Antoninianus Antiochia. Obv. IMP C AVRELIANVS AVG, Radiate
and cuirassed bust right. Rev. RESTITVT ORBIS, Woman standing right, presenting wreath to
emperor, standing left, holding sceptre. RIC V, p. 308, 386. Condition Very Good 3.6 gr. 22
mm. 
Starting price: 10 EUR

413 Antioch, 272-273 AD. Æ antoninianus, IMP C AURELIANUS AUG radiate, cuirassed bust right
/ RESTITUT ORBIS Victoria standing right, presenting wreath to Aurelian with sceptre standing
left; in exergue: Є. Condition Very Good 3.1 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

414 Aurelian, with Vaballathus. A.D. 270-275. Antoninianus Antioch, A.D. 270-272. VABALATHVS
VCRIMDR, laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right / IMP C AVRELIANVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian right; H. RIC 381 corr. (Vabalathus not cuirassed);
BN 1255-6. VF, light porosity, high silver content. Condition Very Good 3 gr. 21 mm.
Starting price: 10 EUR

415 AURELIAN. 270-275 AD. Antoninianus Antioch mint, 6th officina, 6th emission, January-
September 275 AD. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / RESTITVT
OR-BIS, female figure standing right, presenting wreath to Aurelian, who stands left, holding
sceptre; VI//XXI. RIC V 386; MIR 47, 381b6; BN 1343, 1345-1346. Good VF, Condition Very
Good 4.5 gr. 24 mm. 
Starting price: 20 EUR

416 AURELIAN (270-275) Obv: IMP AVRE-L-IANVS AVG radiate, cuirassed bust right, Rev:
RESTITVT. OR-BIS/T Condition Very Good, 3.7 gr.21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

417 Aurelian. A.D. 270-275. Æ antoninianus Tripolis, A.D. 274. IMP C AVRELIANVS AVG, radiate
and cuirassed bust of Aurelian left / SOLI INVICTO, Sol standing facing, head left, extending
arm and holding globe; at feet to left, captive seated left; *//KA. RIC 390; BN 1371. Scarce
mint. Condition: Very Good 3.2 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR



418 Tacitus AD 275-276. Cyzicus Antoninianus Æ, IMP C M CL TACITVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust right / CONSERVATOR MILITVM, Mars standing right, presenting globe to
Tacitus, B between, Condition Very Good 3.5 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR

419 PROBUS AD (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / Probus, holding eagle-
tipped sceptre and standing right, receiving globus from Jupiter, holding sceptre and standing
left; between them. RIC 920. Condition: Very Good 4.2 gr. 23.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

420 PROBUS AD (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / XXI. Probus, holding
eagle-tipped sceptre and standing right, receiving globus from Jupiter, holding sceptre and
standing left; B• between them. RIC 920. Condition: Very Good 4 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

421 PROBUS AD (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / XXI. Probus, holding
eagle-tipped sceptre and standing right, receiving globus from Jupiter, holding sceptre and
standing left; A• between them. RIC 920. Condition: Very Good 3.1 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

422 Probus Æ Antoninianus. Antioch, AD 276-282. IMP C M AVR PROBVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / CLEMENTIA TEMP, Emperor standing right, holding sceptre,
receiving globe from Jupiter, standing left, holding sceptre; H between; XXI in exergue. RIC
922. Condition: Very Good 3.4 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

423 Probus Æ Antoninianus. Siscia, AD 281. IMP C M AVR PROBVS P F AVG, draped &
cuirassed bust right / RESTITVT ORBIS, female standing right presenting wreath to emperor
standing left, Z between; XXI in exergue. Condition Very Good 3.4 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

424 Probus AD 276-282. Antioch Antoninianus AR, IMP C M AVR PROBVS P F AVG; radiate,
draped and cuirassed bust right / CLEMENTIA TEMP; Probus standing right, receiving Victory
on globe from Jupiter standing left, holding sceptre with left hand, XXI in exergue. Condition
Very Good 3 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

425 Probus AD 276-282. Antioch Siscia Antoninian AE IMP C M AVR PROBVS P F AVG; draped
and cuirassed bust right / RESTITVT OR–BIS/*/VII/XXI exergue. female standing right
presenting wreath to emperor left, RIC 733 var Rare Condition Very Good 4.3 gr. 22 mm. 
Starting price: 30 EUR



426 Probus. AD 276-282. Antoninianus Antioch mint, 5th officina. 2nd emission, AD 280. Radiate,
draped, and cuirassed bust right / RESTITVT OR BIS, female standing right, presenting wreath
to Probus standing left, holding globe and scepter; Є//XXI. RIC V 925; Condition Very Good 4.1
gr. 21 mm. 
Starting price: 15 EUR

427 PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG. Radiate and
cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / XXI. Female, holding wreath, and Probus,
holding sceptre and globus, standing facing one another; T between them. RIC 731. Condition
Very Good 2.8 gr. 21 mm. 
Starting price: 15 EUR

428 Probus (276-282 AD). AE Antoninianus Antioch (Antakya). Obv. IMP C M AVR PROBVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / A•, emperor standing
right, receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre. Ex. XXI. RIC V, 2,
922. Condition Very Good 3.7 gr. 24 mm. 
Starting price: 15 EUR

429 Probus. A.D. 276-282. Æ antoninianus Tripolis, A.D. 276. IMP C M AVR PROBVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Probus right / CLEMENTIA T-EMP, emperor standing
right, holding eagle-tipped scepter and receiving globe from Jupiter standing left, holding
scepter; (crescent)//KA. RIC 928. Condition Very Good 4.2 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

430 Probus Æ Antoninianus. Antioch, AD 276-282. IMP C M AVR PROBVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / CLEMENTIA TEMP, Emperor standing right, holding sceptre,
receiving globe from Jupiter, standing left, holding sceptre; E between; XXI in exergue. RIC
921. Condition Very Good 3.5 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

431 Probus (276-282), Obv: IMP C MAR AVR PROBUS AVG, radiate bust right Rev: CLEMENTIA
TEMP, Probus and Jupiter, B in field, XXI in exergue. XXI, RIC 644 Condition Very Good 3.2 gr.
22 mm.
Starting price: 10 EUR

432 PROBUS AD (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / XXI. Probus standing right, holding
sceptre and receiving globus from Jupiter standing left, holding sceptre; A between. RIC 921.
Condition Very Good 3.6 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

433 PROBUS AD (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / XXI. Probus standing right, holding
sceptre and receiving globus from Jupiter standing left, holding sceptre; A between. RIC 921.
Condition Very Good 3.4 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR



434 Probus AD (276-282) AE-Antoninianus Siscia (Sisak), 7th emission, 3rd dispenser, 280 AD. Av
.: IMP C M AVR PROBVS P F AVG, bust with crown of rays and cuirass to the right. Rev:
RESTITVT OR-BIS / T (in the field) / XXI (in the section), Tellus (?) With wreath and emperor
with globe and staff scepter vis-à-vis. RIC 731, Pink VI / 1, p. 53. Condition: Very Good 3.1 gr.
22 mm.
Starting price: 15 EUR

435 Probus Æ Antoninianus. Antioch, AD 276-282. IMP C M AVR PROBVS P F AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / CLEMENTIA TEMP, Emperor standing right, holding sceptre,
receiving globe from Jupiter, standing left, holding sceptre; H between; XXI in exergue. RIC
922. Condition: Very Good 3.7 gr. 20.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

436 PROBUS AD (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / XXI. Probus, holding
eagle-tipped sceptre and standing right, receiving globus from Jupiter, holding sceptre and
standing left; B• between them. RIC 920. Condition: Very Good 3.6 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

437 Claudius II Gothicus. AD 268-270. Antoninianus Antioch mint, 1st officina. Radiate, draped,
and cuirassed bust right / Neptune standing left, holding dolphin and trident; A. RIC V 214.
Condition Very Good 3.5 gr. 20 mm. 
Starting price: 20 EUR

438 Carinus. A.D. 283-285. Antoninianus Cyzicus mint, A.D. 284. M AVR CARINVS NOB CAES,
radiate, draped and cuirassed bust of Carinus right / CLEMENTIA TEMP, Jupiter standing left,
holding scepter, presenting Victory on globe to Carinus standing right; Δ//XXI. RIC 324.
Condition Very Good 3.8 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

439 Valentinian II AD 375-392. Follis Æ, Obv: DN VALENTINIANVS PF AVG, helmeted, diademed,
draped, cuirassed bust right, holding spear and shield / Rev: GLORIA RO-MANORVM,
emperor standing on galley, head right, raising right hand, Victory seated at helm. Wreath in left
field. Cross in right field. Mintmark ANTA. RIC IX Antioch 40b; Sear 20265. Condition Very
Good 6.3 gr. 22 mm. 
Starting price: 15 EUR

440 Valentinian II AD 375-392. Follis Æ, Obv: DN VALENTINIANVS PF AVG, helmeted, diademed,
draped, cuirassed bust right, holding spear and shield / Rev: GLORIA RO-MANORVM,
emperor standing on galley, head right, raising right hand, Victory seated at helm. Wreath in left
field. Cross in right field. Mintmark ANTA. RIC IX Antioch 40b; Sear 20265. Condition Very
Good 4.6 gr. 22 mm. 
Starting price: 15 EUR

441 VALENTINIAN II (375-392). AE. Antioch. Obv: D N VALENTINIANVS P F AVG. Helmeted,
diademed, draped and cuirassed bust right, holding shield and spear. Rev: GLORIA
ROMANORVM / ANTЄ. Valentinian standing left in galley left, head right, raising hand; wreath
to left; to right, Victory rowing. RIC 40b.2. Condition Very Good 4.7 gr. 24 mm. 
Starting price: 15 EUR



442 Valentinian II. A.D. 375-392. Æ Antioch, A.D. 383-388. D N VALENTINI-ANVS P F AVG,
diademed, draped and cuirassed bust of Valentinian II right / VIRTV-S EXERCITI, emperor
standing right, with foot spurning cptive kneeling on ground before him, holding labarum and
globe; ANTΓ. RIC 63a. Condition Very Good 4.4 gr. 23 mm. 
Starting price: 15 EUR

443 Valentinian I Antioch, 383-388 AD. Æ DN VALENTINIANUS P F AVG diademed bust right /
VIRTUS EXERCITI the emperor in military dress standing right with standard and globe, foot
on captive seated right; in exergue: ANTΓ. RIC 63. R. Condition: Very Good 5.4 gr. 22.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

444 VALENTINIAN II (364-375). Ae. Obv: DN VALENTINIANVS P F AVG. Armored bust on the
right, Rev: GLORIA ROMANORVM / SMKB Valentinian II dressed in military clothing, helmet,
head turned to the right, standing face-to-face turned left on a galley sailing to the left, driven
by the Victory, holding the rudder; in the field on the left, a crown, Condition: Very Good 4.5 gr.
25 mm.
Starting price: 20 EUR

445 Valentinian II AD 375-392. Antioch, Follis Æ, D N VALENTINIANVS P F AVG, pearl-diademed,
helmeted, draped and cuirassed bust right, holding spear pointed forwards and shield /
GLORIA ROMANORVM/ ANTE, emperor standing left on galley with Victory at helm, wreath to
left. Condition: Very Good 4.1 gr. 23.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

446 Numerianus AD (283-284) IMP C M AVR NVMERIANVS NOB C. / VIRTVS AVGG / XXI,
Condition Very Good 3.7 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

447 Diocletian. A.D. 284-305. Æ radiate fraction, Cyzicus, ca. A.D. 295-299. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Diocletian right / CONCORDIA MI-
LITVM, emperor standing right, holding scepter, receiving Victory on globe from Jupiter
standing left, holding scepter; ΚΓ. RIC 15a. Condition Very Good 3.2 gr.20.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

448 Diocletian. A.D. 284-305. Æ radiate fraction, Cyzicus, ca. A.D. 295-299. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Diocletian right / CONCORDIA MI-
LITVM, emperor standing right, holding scepter, receiving Victory on globe from Jupiter
standing left, holding scepter; ΚΓ. RIC 15a. Condition Very Good 2.8 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

449 Diocletian. A.D. 284-305. Æ radiate fraction, Cyzicus, ca. A.D. 295-299. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Diocletian right / CONCORDIA MI-
LITVM, emperor standing right, holding scepter, receiving Victory on globe from Jupiter
standing left, holding scepter; ΚΓ. RIC 15a. Condition Very Good 2.5 gr. 20.5 mm. 
Starting price: 10 EUR



450 Diocletian BI Antoninianus. Siscia, AD 293-295. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P AVG, radiate,
draped and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Diocletian standing right, holding
parazonium, and receiving Victory from Jupiter standing left, holding sceptre; B between, XXI•
in exergue. RIC 256. Condition Very Good 4 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

451 Diocletian BI Antoninianus. Antioch, AD 293-295. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG,
radiate, draped, and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Diocletian standing right,
holding sceptre and receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding sceptre; Z
between, •XXI in exergue. RIC 322. Condition Very Good 3.3 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

452 Diocletian AD 284-305. Antioch Antoninianus Æ, IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG,
raditaed, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI AVGG, emperor standing
right, holding scepter and receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding a
sceper; E between them, XXI• in exergue. Condition: Very Good 3.4 gr. 21.5 mm." 
Starting price: 10 EUR

453 Diocletian AD 284-305. Antioch Antoninianus Æ, IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG,
raditaed, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI AVGG, emperor standing
right, holding scepter and receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding a
sceper; E between them, XXI• in exergue. Condition: Very Good 3.8 gr. 21 mm." 
Starting price: 10 EUR

454 "Diocletian AD 284-305. Antioch Antoninianus Æ, IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG,
raditaed, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI AVGG, emperor standing
right, holding scepter and receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding a
sceper; EA between them, XXI• in exergue. Condition: Very Good gr. mm. 
Starting price: 10 EUR

455 Diocletianus (284-305 AD). AE Antoninianus Cyzicus, 290. Obv. IMP C C VAL DIOCLETIANVS
AVG, Radiate, draped and cuirassed bust to right. Rev. CONCORDIA MILITVM•, Diocletian
standing right, holding scepter and receiving victory from Jupiter standing left, holding long
scepter; between, Γ and in exergue, XXI•. C. 33; RIC 306 var. (dot after XXI). Condition Very
Good 3.6 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

456 Diocletianus (284-305 AD). Obv. IMP CC VAL DIOCLETIANVS AVG Radiate, draped and
cuirassed bust right, seen from behind. Rev. CONCORDIA MIL-ITVM Diocletian standing right,
holding parazonium, and receiving Victory from Jupiter standing left, holding sceptre; in lower
centre field,Star Γ. Condition Very Good 3.4 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

457 Diocletian, 284-305. Antoninianus Cyzicus, 3rd officina, 290. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P
F AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian to right; faint dot under bust. Rev.
CONCORDIA MILITVM• / XXI• /Γ Diocletian standing right, holding scepter and receiving
victory from Jupiter standing left, holding long scepter. Cohen 33. RIC 306 var. Condition Very
Good 3.4 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR



458 DIOCLETIAN AD (284-305). Follis. Antioch. Obv: IMP C DIOCLETIANVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / ANT. Genius standing left, holding patera and
cornucopia; Z to right. RIC 52a. Condition Very Good 9 gr. 28 mm. 
Starting price: 15 EUR

459 Diocletian. A.D. 284-305. Æ radiate fraction, Cyzicus, ca. A.D. 295-299. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust of Diocletian right / CONCORDIA MI-
LITVM, emperor standing right, holding scepter, receiving Victory on globe from Jupiter
standing left, holding scepter; ΚB. Condition Very Good 2.2 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

460 Diocletian. A.D. 284-305. Æ antoninianus Cyzicus, A.D. 295/6. IMP C C VAL DIOCLETIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian right / CONCORDIA MILITVM, emperor
standing right, holding scepter, receiving Victory on globe from Jupiter standing facing, head
left, holding scepter; between, A; //XXI. RIC 306. Condition Very Good 3 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

461 Diocletian. A.D. 284-305. Æ antoninianus Antioch. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian right / IOV ET HERCV CONSER AVGG,
Jupiter standing right, holding globe and scepter, receiving Victory from Hercules standing left,
holding club; A//XXI. RIC 323. Condition Very Good 2.9 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

462 Diocletian AD 284-305. Antioch. Antoninianus Ã† Condition Very Good 3.1 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

463 Diocletian. A.D. 284-305. AE antoninianus Antioch mint, struck A.D. 285. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI
AVG, emperor standing right, holding scepter and receiving Victory on globe from Jupiter
standing left, holding a sceper; H between, XXI in exergue. RIC 324. Condition Very Good 3.5
gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

464 Diocletian AD 284-305. Struck AD 296. Antioch, Radiatus Æ, IMP C C VAL DIOCLETIANVS P
F AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / CONCORDIA MILITVM, Prince standing
right in military dress, receiving Victory on globe from Jupiter facing left, leaning on sceptre,
star over B in lower centre, mintmark: ANT. RIC VI, p. 621, 60 (a). Condition: Very Good 3.6 gr.
19.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

465 DIOCLETIAN AD (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / A / XXI. Diocletian
standing left, holding parazonium and receiving Victory on globe from Jupiter, who standing left
and holding long scepter. RIC 256 var. (unlisted officina). Condition: Very Good 3.3 gr. 21.5
mm. 
Starting price: 10 EUR



466 Diocletian (AD 284-305). BI antoninianus Antioch, 9th officina, ca. AD 293-295. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian right, seen from
front / CONCORDIA MIL-ITVM, emperor (on left) standing facing, head right, short scepter in
left hand, receiving with right Victory on globe from Jupiter (on right) standing facing, head left,
scepter in left hand; ΕΔ in lower central field, •XXI in exergue. RIC 284; C. 34. Condition: Very
Good 3.5 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 20 EUR

467 Diocletian. A.D. 284-305. Æ antoninianus Antioch. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian right / IOV ET HERCV CONSER AVGG,
Jupiter standing right, holding globe and scepter, receiving Victory from Hercules standing left,
holding club; A//XXI. RIC 323. Condition Very Good 3.3 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

468 Galeria Valeria (wife of Galerius) Nummus. Alexandria, AD 308. Æ, GAL VALERIA AVG,
diademed and draped bust right / VENERI VICTRICI, Venus standing facing, head left, holding
apple in upraised right hand and with left raising drapery over left shoulder; Є over X in left
field, K in right field; ALE in exergue. RIC 81. Condition: Very Good 5.3 gr. 25 mm. 
Starting price: 10 EUR

469 Diocletian. A.D. 284-305. Æ antoninianus Antioch. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian right / IOV ET HERCV CONSER AVGG,
Jupiter standing right, holding globe and scepter, receiving Victory from Hercules standing left,
holding club; A//XXI. RIC 323. Condition Very Good 2.5 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

470 Aelia Flacilla AD 383-386. Constantinople, Follis Æ, AEL FLACCILLA AVG, draped bust right,
with elaborate head-dress, necklace and mantle / SALVS REIPVBLICAE/ CONE, Victory
seated right on throne, drawing christogram onto shield set on column. RIC 55.5 (Theodosius).
Condition: Very Good 5.1 gr. 22.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

471 Aelia Flacilla AD 383-386. Antioch, Follis Æ Condition: Very Good 5 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

472 Constantinus I the Great AD 306-336. Siscia Follis Æ, IMP CONSTANTINVS P F AVG,
laureate, draped, and cuirassed bust right / IOVI CONSERVATORI AVGG NN, B in right field,
SIS in exergue, Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre, at feet to left, eagle.
Condition Very Good 3.3 gr. 23.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

473 Constantinus I the Great AD 306-336. Antioch Follis Æ, CONSTANTINVS AVG, laureate head
right / PROVIDENTIAE AVGG, camp gate with two turrets, no door, star above, and • in
doorway; SMANTA in exergue. RIC 71. Condition Very Good 2.6 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR



474 Constantine I, 307/310-337. Follis (Bronze) Antioch, 329-330. CONSTANTINUS MAX AVG
Rosette-diademed, draped and cuirassed bust of Constantine to right. Rev. PROVIDENTIAE
AVGG /ΔΕ /SMANT Two-towered camp gate, star above; no door. RIC 84. LRBC 1347. Rare.
Condition Very Good 2.6 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

475 Constantinus I the Great AD 306-336. Ticinum Follis Æ, IMP CONSTANTINVS P F AVG,
laureate and cuirassed bust right / SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left, holding globe and
raising right hand, star in left field, RIC 68 var. Condition Very Good 3.5 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

476 Constantinus I the Great AD 306-336. Ticinum Follis Æ, IMP CONSTANTINVS P F AVG,
laureate and cuirassed bust right / SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left, holding globe and
raising right hand, P in left field, Condition Very Good 2.8 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

477 Constantinus I the Great AD 306-337. Follis Æ, IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F AVG,
laureate head right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left, holding Victory and sceptre,
eagle holding wreath below left, N/A in right field, SMN in exergue. Condition Very Good 3.7 gr.
24 mm.
Starting price: 10 EUR

478 Constantine II, as Caesar, Æ Nummus. Rome, AD 321. CONSTANTINVS IVN NOB C,
laureate, draped and cuirassed bust right / CAESARVM NOSTRORVM, around VOT • V in
laurel wreath; RS in exergue. RIC VII 236. Condition Very Good 2.8 gr. 20.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

479 CONSTANTINUS II AD 337-361 Follis Nicomedia 325/6. Av .: FL IVL CONSTANTIVS NOB C,
laureled, draped and armored bust left. Rev .: PROVIDENTIAE CAES, gate with two towers,
above a star. Condition Very Good 2.7 gr. 18.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

480 CONSTANTINUS II. Follis. Nicomedia. 323-326. draped and armored bust right.
PROVIDENTIAE CAESS and in exergue SNHA. camp gate with two towers. star in the middle.
Condition Very Good 2.7 gr. 18 mm. 
Starting price: 10 EUR

481 Constantinus I the Great AD 306-337. Antioch Follis Æ, CONSTANTINVS AVG, laureate head
right / PROVIDENTIAE AVGG, campgate with two turrets, five layers, no doors, and star
above; SMANTΓ in exergue. RIC VII 71. Condition Very Good 2.7 gr. 18.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

482 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Heraclea. Obv: D N FL CL CONSTANTINVS NOB
C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI / XIIΓ / SMN A.
Jupiter standing left between eagle with wreath in beak and seated captive, holding Victory on
globe and eagle-tipped sceptre. Condition Very Good 3.6 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR



483 Constantine I (306-337) Follis AE, bust with laurel wreath and cuirass to the right. Sol in the
greeting gesture with globe from the front, head to the left, Condition Very Good 2.7 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

484 Constantinus I the Great AD 306-337. Follis Æ, IMP CONSTANTINVS P F AVG, laureate and
cuirassed bust right / SOLI INVICTO COMITI, Sol standing left, holding globe and raising right
hand, P in left field, /S T in exergue. Condition Very Good 2.7 gr. 18 mm. 
Starting price: 10 EUR

485 Constantius Gallus, as Caesar, Æ Centenionalis. Alexandria, AD 351-355. D N
CONSTANTIVS NOB CAES, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP
REPARATIO, helmeted soldier left, spearing fallen horseman to lower left; shield to right, Γ in
upper left field, ALEA in exergue. RIC 72; LRBC 2836. Condition Very Good 5.5 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR

486 Constantius Gallus, as Caesar, Æ Centenionalis. Alexandria, AD 351-355. D N
CONSTANTIVS NOB CAES, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP
REPARATIO, helmeted soldier left, spearing fallen horseman to lower left; shield to right, Γ in
upper left field, RIC 72; LRBC 2836. Condition Very Good 5.5 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR

487 Constantinus I the Great AD 306-337. Antioch, Follis Æ, Obv: IMP C FL VAL CONSTANTINVS
P F AVG, laureate head right / Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left, clams
across left shoulder, leaning on sceptre, Victory on globe in right hand, eagle with wreath to left
on ground. B in right field. ANT. RIC VII 11 Condition Very Good 2.9 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

488 CONSTANTINE I THE GREAT (307-337). Commemorative Series. Follis. Nicomedia. Obv:
CONSTANTINOPOLI. Laureate and helmeted bust of Constantinopolis left. Rev: / SMNA.
Victory standing left on prow, holding spear and resting on shield. RIC 196. Condition Very
Good 2.4 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

489 Constantin I. Follis. 312-313 AD Thessaloniki. (Spink-15972). Rev: IOVI CONSERVATORI
AVGG NN, in exergue TSE. Jupiter standing to the left with a scepter and Victory on a globe, at
his eagle feet. Ae. (Ric-519) Condition Very Good 2.6 gr. 24 mm. 
Starting price: 10 EUR

490 Constantinus I the Great AD 306-337. Heraclea Follis Æ, CONSTANTINVS AVG, laureate
head right / DN CONSTANTINI MAX AVG around VOT XX star in three lines within wreath.
SMHΔ in exergue. RIC 60d. Condition Very Good 3.3 gr. 18 mm. 
Starting price: 20 EUR



491 Constantinus I the Great AD 306-337. Rome. Follis Æ Condition Very Good 4.2 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

492 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: IMP CONSTANTINVS P F
AVG. Laureate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: VICTORIAE LAETAE PRINC PERP /
ASIS. Two Victories holding shield inscribed VOT/ PR over altar. RIC 53. Condition Very Good
3.1 gr. 18 mm. 
Starting price: 15 EUR

493 Constantius II Æ Centenionalis. Antioch, AD 348-350. D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP REPARATIO, soldier left, spearing
fallen horseman, shield to lower right; Г to left, ANI in exergue. RIC 132. Condition Very Good
4.6 gr. 25 mm. 
Starting price: 15 EUR

494 Constantine I Æ Follis. Alexandria, AD 317-320. IMP CONSTANTINVS AVG, laureate and
draped bust left with globe, sceptre and mappa / IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter
standing left, chlamys across left shoulder, leaning on sceptre, globe in right hand, crescent in
left field, A in right field, SMAL in exergue. RIC 22. Condition Very Good 3.2 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

495 Constantinus II, as Caesar AD 317-337. Antioch, Follis Æ, CONSTANTINVS IVN NOB C,
laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with two turrets;
star above, • in doorway, SMANTΔ in exergue. RIC 73. Condition Very Good 2.6 gr. 21 mm. 
Starting price: 15 EUR

496 Constantinus II, as Caesar AD 317-337. Cyzicus, Follis Æ, CONSTANTINVS IVN NOB C,
laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS/ SMKA, camp gate with two
turrets, star above. Condition Very Good 3.1 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

497 Constantius II, AD 337-361. (Bronze) Cyzicus, 351-354. D N CONSTANTIVS P F AVG Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius to right. Rev. FEL TEMP REPARATIO /
SMKΓ Helmeted soldier to left, shield on left arm, spearing fallen horseman who is beardless
wearing pointed cap with extended arm and turns to face soldier. Condition Very Good 4.3 gr.
26 mm.
Starting price: 15 EUR

498 Constantinus II, as Caesar AD 317-337. Cyzicus, Follis Æ, CONSTANTINVS IVN NOB C,
laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS/ SMKA, camp gate with two
turrets, star above. Condition Very Good 2.9 gr. 19 mm. 
Starting price: 15 EUR



499 Constantine I Æ Follis. Cyzicus, AD 313-315. IMP C FL VAL CONSTANTINVS P F AVG,
laureate head of Constantine the Great right / IOVI CONSERVATORI, Jupiter standing left,
holding victory and sceptre, eagle at his right foot, Γ in right field, SMK in exergue. Condition
Very Good 2.8 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

500 Constantine I Æ Nummus. Cyzicus, AD 331-334. VRBS ROMA, helmeted and cuirassed bust
left / She-wolf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; two stars above; SMKB in
exergue. RIC 90. Condition Very Good 1.9 gr. 17 mm. 
Starting price: 15 EUR

501 CONSTANTIUS II AD (337-361). Ae. Antioch. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO Soldier left, spearing fallen
horseman to lower left. Condition Very Good 5.3 gr. 22 mm. 
Starting price: 20 EUR

502 Constantinus I the Great AD 306-336. Constantinople, Follis Æ, CONSTANTINVS MAX AVG,
diademed, draped, and cuirassed bust right / CONSTANTINIANA DAFNE, Z to right, CONS in
exergue, Victory seated left on cippus, head right, holding palm frond in each hand, to left,
bound captive seated left, head right, below trophy. RIC VII, 35. Durumu Çok İyi 2.8 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

503 Commemorative Series, Constantin I AD, 330-354. Follis (Bronze) struck under Constantine I
the \""Great\"", Antioch, 10th officina, 335-337. CONSTANTINOPOLIS Helmeted and mantled
bust of Constantinople to left, with scepter over her left shoulder. Rev. SMANT I Victory
standing left, with her right foot set on prow, holding scepter with her right hand and shield with
her left; pellet to bottom left. RIC 114. Condition Very Good 2.3 gr. 17 mm. 
Starting price: 10 EUR

504 Constantine I Æ Nummus. Treveri, AD 322-323. CONSTANTINVS AVG, helmeted, cuirassed
bust right / BEATA TRANQVILLITAS, globe on altar inscribed VOTIS XX; Condition Very Good
2.5 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

505 Constantius I, as Caesar, 293 - 305 AD AE Antoninianus, Antioch Mint, Obverse: FL VAL
CONSTANTIVS NOB CAES, Radiate, draped and cuirassed bust of Constantius right.
Reverse: CONCORDIA MILITVM, Constantius standing right receiving Victory on globe from
Jupiter who holds scepter, star and B in field, ANT in exergue. RIC61a\" Condition Very Good
2.1 gr. 20 mm." 
Starting price: 10 EUR

506 Constantius I Chlorus Caesar, AD 293–305 Antoninianus Cyzicus circa 295-299, Æ FL VAL
CONSTANTINVS NOB CAES Radiate and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA MILITVM
Constantius standing right, holding parazonium and receiving Victory on globe from Jupiter
standing left, holding sceptre; in lower centre field, KB. RIC 18a. C. 20. Condition: Very Good
4.5 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR



507 Constantius II, as Caesar BI Nummus. Nicomedia, AD 324-325. FL IVL CONSTANTIVS NOB
C, laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with five
rows, no doors and two turrets; star above, SMNΔ in exergue. RIC 94. (Rare) Condition: Very
Good 2.5 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 20 EUR

508 Constantius II. As Caesar, A.D. 324-337. AE follis Cyzicus mint, struck A.D. 325-326. FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS·,
campgate with two turrets and one star above, SMKΔ· in exergue. RIC 38; LRBC 1175. VF,
Condition: Very Good 3.4 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

509 Constantine I. A.D. 307/10-337. Æ follis Rome, A.D. 315/6. IMP CONSTANTINVS P F AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Constantine I right / SOLI INVICTO COMITI, Sol
standing left, holding globe and raising hand; C-S//RQ. RIC 40. Condition: Very Good 3.2 gr.
19.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

510 Constantius I Chlorus Caesar, AD 293–305 Antoninianus Cyzicus circa 295-299, Æ FL VAL
CONSTANTINVS NOB CAES Radiate and cuirassed bust right. Rev. CONCORDIA MILITVM
Constantius standing right, holding parazonium and receiving Victory on globe from Jupiter
standing left, holding sceptre; in lower centre field, KB. RIC 18a. C. 20. Condition: Very Good
3.1 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

511 Constantius I, AD 305-306 Follis Cyzicus 305-306, Æ Obv: IMP GAL VAL CONSTANTIVS P F
AVG Laureate head r. Rev. GENIO POPVLI ROMANI Genius standing l., holding patera and
cornucopia. In exergue, KB. RIC 21a. Condition: Very Good 8.5 gr. 28 mm. 
Starting price: 20 EUR

512 Constantius Gallus (cousin of Constantius II), as Caesar, Æ Centenionalis. Antioch, AD 350-
355. DN CONSTANTIVS NOB CAES, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP
REPARATIO, soldier spearing fallen horseman, who falls on neck of horse; spear to right, Γ in
left field, ANA in exergue. RIC 137. Condition: Very Good 6.7 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR

513 CONSTANTIUS II (337-361) Ae. Antioch. Obv: D N CONSTANTIVS P F AVG. Diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ANE / Γ. Soldier left, spearing
fallen horseman to lower left. RIC 132. Condition: Very Good 4.6 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR

514 Constantius II Æ Centenionalis. Antioch, AD 348-350. D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / FEL TEMP REPARATIO, soldier left, spearing
fallen horseman, shield to lower right; Г to left, ANI in exergue. RIC 132. Condition: Very Good
4.2 gr. 23.5 mm. 
Starting price: 20 EUR



515 Constantius II AD 337-361. Follis Æ, D N CONSTANTIVS P F AVG, diademed, draped and
cuirassed bust to right, / FEL TEMP REPARATIO, soldier holding shield, spearing fallen
horseman, in field to left, E, below ANA? Condition: Very Good 4.6 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 20 EUR

516 Constantius I (AD 305-306), Follis, Carthage laureate bust right, rev FELIX ADVENT AVGG
NN, H in left field, PKT in exergue, Africa standing left, holding standard and elephant tusk, lion
at feet together with its prey (RIC 24a). Condition: Very Good 9.8 gr. 25.5 mm. 
Starting price: 20 EUR

517 CONSTANTIVS AD (293/306) Flavius Valerius Constantius Cesar (293/305) Follis AE Obv:
CONSTANTIVS NOB CAES. Laureate head of Constance I Caesar on the right, Rev: GENIO
POPV-LI ROMANI // T *. Genius (Genius) standing on the left, wearing the modius, the cloak
over his left shoulder, holding a coat hook in his right hand and a cornucopia in his left hand.
RIC.95 a - C.107 a, Condition: Very Good 7.7 gr. 27 mm. 
Starting price: 10 EUR

518 Constantinus II. AD 316-337. Rome, Bronze Æ, CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate,
draped, and cuirassed bust left / VOT · X in three lines within wreath; TSBVI. RIC VII 128.
Condition: Very Good 2.9 gr. 18 mm. 
Starting price: 15 EUR

519 Constantinus II, as Caesar AD 317-337. Cyzicus Follis Æ, CONSTANTINVS IVN NOB C,
laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS / campgate with two turrets;
star above. Condition Very Good, 3.6 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

520 Constantine I Æ Nummus. Siscia, AD 326-327. CONSTANTINVS AVG, laureate head right /
PROVIDENTIAE AVGG, camp gate with two turrets and star above, •ASIS• in exergue. RIC
200. Condition Very Good, 3 gr. 17.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

521 CONSTANTINE II (Caesar, AD, 316-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / R (wreath) T. Camp
gate, with two turrets; star above. RIC 289. Condition Very Good, 2.9 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

522 Constantinus I the Great AD 306-337. Nicomedia, Follis Æ, CONSTANTINVS AVG, diademed
head right / PROVIDENTIAE AVGG/ SMNA, camp gate, with two turrets and open doorway;
star above. RIC 153. Condition: Very Good 2.5 gr. 18.5 mm. 
Starting price: 10 EUR



523 Constantinus I the Great AD 306-337. Heraclea, Follis Æ, D N CONSTANTINVS AVG, laureate
head right / D N CONSTANTINI MAX AVG around, VOT/ XX in two lines within laurel wreath;
*//SMHA. RIC VII 60. Condition: Very Good 3.6 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

524 Constantinus I the Great AD 306-337. Heraclea, Follis Æ, D N CONSTANTINVS AVG, laureate
head right / D N CONSTANTINI MAX AVG around, VOT/ XX in two lines within laurel wreath;
*//SMHA. RIC VII 60. Condition: Very Good 2.9 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

525 CONSTANTINUS II, as Caesar AD 317-337. Antioch Follis Æ, CONSTANTINVS IVN NOB C,
laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with two turrets;
star above, • in doorway, SMANTΔ in exergue. Condition Very Good 3.1 gr. 19.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

526 CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Aquileia. Obv: CONSTANTINVS IVN NOB C.
Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / V in two
lines; â€¢AQTâ€¢. RIC 76 var. (bust right). Condition: Very Good 2.8 gr.18.6 mm. 
Starting price: 10 EUR

527 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Antioch. Obv: IMP C FL VAL
CONSTANTINVS P F AVG. Laureate head right. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG / ANT.
Jupiter standing left, holding sceptre and crowning Victory on globe; to left, eagle standing left,
head upturned right, with wreath in beak; to right, wreath above I / III. Condition: Very Good 3.6
gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

528 CONSTANTINE I THE GREAT (307/10-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS AVG.
Laureate head right. Rev: D N CONSTANTINI MAX AVG / ASIS VOT XX within wreath. RIC
159. Condition: Very Good 3.2 gr. 19 mm. 
Starting price: 10 EUR

529 Constans, 337-350 Æ2 Constantinople circa 348-350, Æ Pearl-diademed, draped bust Left,
holding globe in l. hand. Rev. FEL TEMP.REPA - RATIO Soldier holding spear pointing
upwards and leading barbarian r. from hut under tree, Condition: Very Good 4.4 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

530 Constantine II. As Caesar, A.D. 317-337. AE Alexandria mint, struck A.D. 325-326.
CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate, draped and cuirassed bust left / PROVIDENTIA
CAESS, camp gate with two turrets, star above; SMALA in exergue. RIC 36; LRBC 1404. gVF,
Condition: Very Good 3.3 gr. 18.5 mm. 
Starting price: 10 EUR



531 Julian II AD 360-363. Antioch, Follis Æ, D N FL CL IVLIANVS P F AVG, Diademed, helmeted
and cuirassed bust left, holding spear and shield / VOT X MVLT XX, Legend in four lines within
wreath. ANTP. RIC 219. Condition Very Good 4 gr. 18 mm. 
Starting price: 10 EUR

532 Julian II Æ Nummus. Heraclea, AD 361-363. DN FL CL IVLIANVS P F AVG, helmeted and
cuirassed bust of Julian II to left, holding spear and shield / VOT X MVLT X X in four lines
within wreath; Condition Very Good 3.3 gr. 17 mm. 
Starting price: 20 EUR

533 Julian II, 360 - 363 AD AE Doppelmaiorina VAT Sirmium. Obv .: DN FL CL IVLI-ANVS PF AVG,
draped tank bust with pearl diadem n. R. Rev.: SECVRITAS REI PVB / ASIRM between star
and. Zweig, Taurus r., Above it two stars. RIC 107; C. 38; LRBC 1622. Condition: Very Good
7.8 gr. 28 mm. 
Starting price: 40 EUR

534 Gratian. AD 367-383. Æ Cyzicus mint, 3rd officina. Struck AD 378-383. D N GRATIA-NVS P F
AVG, helmeted, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right, holding spear in right hand,
shield on left arm / GLORIA RO-MANORVM, Gratian, raising hand and looking right, standing
left on galley; to right, Victory standing left; (wreath)/-//SMKB. RIC 14 (a). C. 25. LRBC 2548.
Condition: Very Good 6.1 gr. 24 mm. 
Starting price: 20 EUR

535 Gratian. AD 367-383. Æ Cyzicus mint, 3rd officina. Struck AD 378-383. D N GRATIA-NVS P F
AVG, helmeted, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right, holding spear in right hand,
shield on left arm / GLORIA RO-MANORVM, Gratian, raising hand and looking right, standing
left on galley; to right, Victory standing left; (wreath)/-//SMKB. RIC 14 (a). C. 25. LRBC 2548.
Condition: Very Good 4.5 gr. 24 mm. 
Starting price: 10 EUR

536 Theodosius I. AD 379-395. Antioch Follis Æ, D N THEODOSIVS P F AVG, rosette-diademed,
draped, and cuirassed bust right / VIRTVS EXERCITI, emperor standing right, holding labarum
and globe, left foot on captive, RIC 63 d2. Condition Very Good 5.5 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

537 Theodosius I Æ Centenionalis. Thessalonica, AD 383-388. D N THEODOSIVS P F AVG, pearl-
diademed, helmeted, draped, and cuirassed bust right, holding spear and round shield /
GLORIA ROMANORVM, Theodosius standing facing, head right on ship, raising right hand;
Victory at helm; wreath in left field; Condition Very Good 5.1 gr. 25 mm. 
Starting price: 10 EUR

538 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Antioch. Obv: DN THEODOSIVS PF AVG. Diademed, draped
and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITI / ANTB. Emperor standing right, holding
standarts and globe; foot on captive. RIC 63c. Condition Very Good 4.1 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR



539 Theodosius I. AD 379-395. Rome Follis Æ, DN THEODOSIVS PF AVG, pearl diademed,
draped and cuirassed bust right / GLORIA ROMANORVM, emperor standing facing holding
labarum and globe; ANTA in exergue. RIC IX 68 Condition Very Good 5.3 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

540 Theodosius I. AD 379-395. Rome Follis Æ, Obv: DN THEODOSIVS PF AVG, pearl diademed,
draped and cuirassed bust right Rev: GLORIA ROMANORVM, emperor standing facing
holding labarum and globe; ANTA in exergue. RIC IX 68 Condition Very Good 4.8 gr. 22 mm. 
Starting price: 25 EUR

541 Theodosius I Æ Centenionalis. Antioch, AD 383-388. D N THEODOSIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right / VIRTVS EXERCITI, Emperor standing right,
holding labarum and globe, left foot on captive; Condition Very Good 4.6 gr. 23 mm. 
Starting price: 15 EUR

542 Theodosius AD 379-395, AE Obv: Diademed head of Theodosius right "DN THEODOSIVS[PF
AVG]" Rev: Emperor standing right holding a globe and labarum. "[GLORIA} ROMANORVM.
Condition Very Good 3.1 gr. 22 mm. 
Starting price: 20 EUR

543 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Antioch. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted,
diademed, draped and cuirassed bust right, holding shield and spear. Rev: GLORIA
ROMANORVM / ANTΓ. Theodosius standing left in galley left, head right, raising hand; wreath
to left; to right, cross above Victory rowing. RIC 40d.4 Condition Very Good 4.1 gr. 24 mm. 
Starting price: 20 EUR

544 AELIA FLACILLA (Augusta, AD 379-386 Ae. Constantinople. Obv: AEL FLACILLA AVG.
Diademed and draped bust right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / CONA. Victory seated right on
throne, inscribing Christogram on shield set upon short column. RIC 55.1. Condition Very Good
5.1 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR

545 THEODOSIUS I (379-395). Ae. Antioch. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted,
diademed, draped and cuirassed bust right, holding shield and spear. Rev: GLORIA
ROMANORVM / ANTΓ. Theodosius standing left in galley left, head right, raising hand; wreath
to left; to right, cross above Victory rowing. RIC 40d.4. Condition Very Good 4 gr. 22 mm. 
Starting price: 15 EUR

546 Theodosius I. A.D. 379-395. AE 2 majorina struck A.D. 387-392. Cyzicus mint. D N THEODO-
SIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius I right / VIRTVS E-
XERCITI, Theodosius in military garb standing facing, head right, left foot atop captive kneeling
at his feet; holding labarum and globe // SMKA. RIC 25B, 1; LRBC 2565. Condition Very Good
3.6 gr. 23 mm. 
Starting price: 15 EUR



547 Theodosius I. AD 379-395. Rome, Follis Æ, DN THEODOSIVS PF AVG, pearl diademed,
draped and cuirassed bust right / GLORIA ROMANORVM, emperor standing facing holding
labarum and globe; ANTA in exergue. RIC IX 68 Condition Very Good 5.8 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR

548 Theodosius I Æ Centenionalis. Antioch, AD 379-383. DN THEODOSIVS P F AVG, pearl-
diademed, helmeted, draped and cuirassed bust right, holding spear and shield / GLORIA
ROMANORVM, Theodosius standing facing, head right, on galley, raising hand, Victory at
helm; wreath in left field, cross in right field; ANTB in exergue. RIC 40d.3. Condition Very Good
4.5 gr. 24 mm. 
Starting price: 20 EUR

549 Aelia Flacilla † 386, wife of Theodosius. AE- 383/386 -Antiochia-. AEL FLACILLA AVG. Draped
bust with diadem facing right / SALVS REIPVBLICAE. Salus standing frontally with his arms
folded in front of his chest, his head turned to the right. RIC 62. Condition Very Good 5.4 g. 23
mm. 
Starting price: 20 EUR

550 Fausta (wife of Constantine I) Æ Nummus. Antioch, AD 325-326. FLAV MAX FAVSTA AVG,
draped bust right with waved hair / SPES REIPVBLICAE, Salus standing facing, looking left,
veiled, with two children in her arms; Condition Very Good 2.9 gr. 20 mm. 
Starting price: 10 EUR

551 Aelia Flacilla, Antioch, 378-383 AD. Æ3 (maiorina?) AEL FLACCILLA AUG draped bust right /
SALUS REI PUBLICAE Victory seated right, holding shield with XP-monogram on small
column; in exergue: ANTЄ. RIC 43 Condition Very Good 5 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

552 Theodosius I. A.D. 379-395. Æ Antioch, A.D. 383-388. D N THEODOSIVS P F AVG,
diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius I right / VIRTVS E-XERCITI, Emperor
standing right, holding labarum and globe, spurning captive with foot; ANTA. RIC 63c.1.
Condition: Very Good 4.5 gr. 24 mm. 
Starting price: 15 EUR

553 Theodosius I. A.D. 379-395. Æ Antioch, A.D. 383-388. D N THEODOSIVS P F AVG,
diademed, draped and cuirassed bust of Theodosius I right / VIRTVS E-XERCITI, Emperor
standing right, holding labarum and globe, spurning captive with foot; ANTA. RIC 63c.1.
Condition: Very Good 5.3 gr. 21 mm. 
Starting price: 15 EUR

554 Theodosius I. A.D. 379-395. AE Cyzicus mint, struck A.D. 379-383. DN THEODOSIVS PF
AVG , pearl-diademed, helmeted, draped, and cuirassed bust right, holding spear and shield
forward / GLORIA ROMANORVM, emperor standing left on galley, head right, raising hand;
Victory at helm; wreath Condition: Very Good 5.1 gr. 23.5 mm. 
Starting price: 15 EUR



555 Theodosius I Æ Centenionalis. Constantinople, AD 378-383. D N THEODOSIVS P F AVG,
helmeted, pearl-diademed, draped and cuirassed bust left, holding spear and shield / GLORIA
ROMANORVM, Emperor standing facing on prow of galley, head right, raising right hand;
Victory seated at the helm in the stern, monogram in left field, CON? in exergue. Condition:
Very Good 5.5 gr. 22.5 mm. 
Starting price: 15 EUR

556 Crispus Thessalonica, 324 AD. Æ follis, FL IUL CRISPUS NOB CAES laureate, draped,
cuirassed bust left / CAESARUM NOSTRORUM around VOT X in two lines in wreat; below:
TSΔVI. RIC 125. Condition Very Good 2.7 gr.19 mm. 
Starting price: 10 EUR

557 Crispus, as Caesar, Æ Nummus. Cyzicus, AD 324-325. FL IVL CRISPVS NOB CAES, laureate
and cuirassed bust left / PROVIDENTIAE CAESS, camp gate with two turrets and star above;
RIC 25. Condition Very Good 2.7 gr. 17.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

558 Crispus, as Caesar, Æ Nummus. Lugdunum, AD 320. D N CRISPO NOB CAES, laureate and
cuirassed bust right / VICTORIAE LAET PRINC PERP, two Victories holding wreath inscribed
VOT PR set on altar between them; two captives seated back to back in exergue. RIC 75.
Condition Very Good 3 gr. 18 mm. 
Starting price: 20 EUR

559 CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Heraclea. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureate and
cuirassed bust right. Rev: DOMINOR • NOSTROR • CAESS. VOT / X in two lines within
wreath; SMHB. RIC 57. Condition Very Good 2.7 gr. 18 mm. 
Starting price: 20 EUR

560 Crispus, as Caesar AD 316-326. Siscia, Follis Æ, IVL CRISPVS NOB C, laureate head of
Crispus right / CAESARVM NOSTRORVM, VOT X, Vota dedication within wreath encircled by
concentric legend, A SIS and sun. RIC 181. Condition: Very Good 2.7 gr. 19 mm. 
Starting price: 20 EUR

561 Seleucis and Pieria. Antioch. Volusian AD 251-253. Bronze Æ, Radiate and draped bust right /
ANTIOXEΩN MHTΡO KOΛΩN Δ-E, S C below, Tyche seated facing within tetrastyle temple,
the river-god Orontes swimming beneath her, ram leaping right above. Condition Very Good
13.5 gr. 29 mm. 
Starting price: 15 EUR

562 VALERIAN I AD (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing left, holding
wreath and palm frond. MIR 30d. Condition: Very Good 2.9 gr. 21.5 mm. 
Starting price: 10 EUR



563 VALERIANUS I. Antoninian. 253/254. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG Draped and
armored bust with a crown right VICTORIA AVGG Victoria l. with wreath and palm branch.
R.I.C. 125. Condition Very Good 3.1 gr. 20 mm. 
Starting price: 20 EUR

564 VALERIAN I AD (253-260). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC VALERIANVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG. Victory standing left, holding
wreath and palm frond. MIR 30d. Condition: Very Good 3.2 gr. 22.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

565 Gratian AD 375-383. Antioch, Follis Æ Obv: D N GRATIANVS P F AVG, helmeted, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right holding spear and shield / Rev: GLORIA
ROMANORVM, emperor standing left on prow of galley, holding labarum, Victory seated at the
helm, wreath to left; ANTB in exergue, RIC 40a. Condition Very Good 4.4 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR

566 Arcadius Æ Centenionalis. Heraclea, AD 378-383. D N ARCADIVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right, holding spear and shield; manus Dei above, crowning bust /
GLORIA ROMANORVM, Arcadius standing facing, head left, holding labarum and shield set
on ground; to left, captive seated left; SMHA in exergue. RIC 12. Condition Very Good 5.4 gr.
22 mm.
Starting price: 30 EUR

567 Arcadius. A.D. 383-408. AE majorina Obv: D N ARCADIVS P F AVGVSTVS, diademed,
draped and cuirassed bust of Arcadius right / VIRTVS E-XERCITI, Arcadius as Virtus in military
garb standing facing, head right; left foot on captive seated at his feet, holding labarum and
globe (cross) Condition Very Good 5.3 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

568 Arcadius Æ Centenionalis. Heraclea, AD 378-383. D N ARCADIVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right, holding spear and shield; manus Dei above, crowning bust /
GLORIA ROMANORVM, Arcadius standing facing, head left, holding labarum and shield set
on ground; to left, captive seated left; cross in left field, ANTS in exergue. RIC 41a. . Condition:
Very Good 5.7 gr. 23 mm. 
Starting price: 20 EUR

569 Arcadius AD (383-408). Æ Heraclea, 383-8. Diademed, draped and cuirassed bust r. R/
Emperor standing r., holding labarum and globe, spurning captive with foot; SMHB. RIC IX 24c.
Condition Very Good 4.3 gr. 24 mm. 
Starting price: 10 EUR

570 Arcadius Ӕ Centenionalis. Heraclea, AD 378-383. D N ARCADIVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right, holding spear and shield, and being crowned by manus Dei
from above / GLORIA ROMANORVM, Arcadius standing left, holding labarum and shield set
on ground; to left, captive seated right; SMHB in exergue. RIC 12.2 Condition Very Good 4.6
gr. 21 mm. 
Starting price: 15 EUR



571 Arcadius - 383-386 AD. Nicomedia mint. Obv: D N ARCADIVS P F AVG legend with diademed,
draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM legend with emperor standing
facing holding standard and globe; mintmark SMNA in exergue. RIC ix, p.263, 46b; Condition
Very Good 4.7 gr. 21 mm. 
Starting price: 15 EUR

572 Arcadius Æ AD 378-383. D N ARCADIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed
bust right, holding spear and shield; manus Dei above, crowning bust / GLORIA
ROMANORVM, Arcadius standing facing, head left, holding labarum and shield set on ground;
to left, captive seated left; Condition Very Good 5.4 gr. 21 mm. 
Starting price: 10 EUR

573 Arcadius Æ Centenionalis. Heraclea, AD 378-383. D N ARCADIVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust right, holding spear and shield; manus Dei above, crowning bust /
GLORIA ROMANORVM, Arcadius standing facing, head left, holding labarum and shield set
on ground; to left, captive seated left; cross in left field, (star)ANTS in exergue. RIC 41a.
Condition Very Good 5.2 gr. 23 mm. 
Starting price: 15 EUR

574 Arcadius Ӕ Centenionalis. Antioch, AD 383-388. Obv: D N ARCADIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right, holding spear and shield, and being crowned by
manus Dei from above / Rev: GLORIA ROMANORVM, Arcadius standing left, holding labarum
and shield set on ground; to left, captive seated right; *ANTS in exergue. RIC 41b.4. Condition:
Very Good 3.8 gr. 23.5 mm. 
Starting price: 20 EUR

575 Arcadius Ӕ Centenionalis. Antioch, AD 383-388. Obv: D N ARCADIVS P F AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right, holding spear and shield, and being crowned by
manus Dei from above / Rev: GLORIA ROMANORVM, Arcadius standing left, holding labarum
and shield set on ground; to left, captive seated right; *ANTS in exergue. RIC 41b.4. Condition:
Very Good 4.6 gr. 22 mm. 
Starting price: 15 EUR

576 HONORIUS (393-423). Ae. Nicomedia. Obv: D N HONORIVS P F AVG. Diademed draped and
cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM / SMNA. Honorius standing facing, head
right, holding standart and globe. RIC 46c. Condition Very Good 5.9 gr. 21 mm. 
Starting price: 20 EUR

577 Honorius. A.D. 393-423. AE majorina Antioch mint, struck A.D. 393-395. D N HONORIVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Honorius right / GLORIA ROMANORVM,
Honorius standing facing, head right, holding labarum and globe // ANTΔ. RIC 68e Condition
Very Good 3.9 gr. 22 mm. 
Starting price: 10 EUR

578 Honorius. A.D. 393-423. AE 2 majorina Nicomedia mint, struck A.D. 393-5. D N HONORIVS P
F AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Honorius right / GLORIA ROMANORVM,
Honorius, helmeted and in military garb, standing facing, head right, holding labarum with Chi-
Rho Christogram and globe // SMNΓ. RIC 46c, Condition Very Good 5.2 gr. 21 mm. 
Starting price: 30 EUR



579 Honorius. A.D. 393-423. AE2 majorina Antioch mint, struck A.D.393-395. D N HONORIVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Honorius right / GLORIA ROMANORVM,
Honorius in military garb standing facing, head right, holding labarum and globe // ANTΓ. RIC
68e, 2; LRBC 2779. choice VF, Condition Very Good, 5.9 gr. 23 mm. 
Starting price: 10 EUR

580 Islamic Dynasties, Artuqids of Mardin. Husam al-Din Yuluq Arslan, 580-597AH (1184-1201),
Dirham 596 AH (AD 1199-1200), Æ Turkish soldier seated crosslegged, holding raised sword
and severed helmeted head by crest; in exergue, ornamental script. Rev. Kufic legend. S/S
36.1.. Condition Very Good 12.1 gr. 31 mm. 
Starting price: 25 EUR

581 BYZANTINISCHES REICH, Constantin IV., 668-v685 AV Tremissis, CONOB =Konstantinopel.
Diad. Büste r. Rs.Kreuz. Sear 1162, MIB 16, GOLD, ss+ Condition Very Good 1.5 gr. 17 mm.
Starting price: 80 EUR

582 BYZANTINE EMPIRE. Romanos I, 920-944 AD. AE Follis Constantinople. Crowned bust
facing / Legend. P.1760. VF, Condition: Very Good 6.3 gr. 25 mm. 
Starting price: 10 EUR

583 Byzantine, Basil II Bulgaroktonos. AD 976-1025. Constantinople. Follis Æ, Condition: Very
Good 11.2 gr. 30 mm. 
Starting price: 10 EUR

584 Byzantine, Basil II Bulgaroktonos. AD 976-1025. Constantinople. Follis Æ, Condition: Very
Good 14.8 gr. 30 mm. 
Starting price: 10 EUR

585 BYZANTINE EMPIRE. Romanos I, 920-944 AD. AE Follis Constantinople. Crowned bust
facing / Legend. P.1760. VF, Condition: Very Good 6.7 gr. 26.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

586 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople, Follis Æ Obv: + LEON bASILEVS ROM star,
Leo, crowned and wearing loros, seated facing on lyre-backed throne, holding labarum and
akakia /Rev: + LEON EN ThEO BASILEVS ROMEON legend in four lines. SB 1728; DOC 5.
Condition: Very Good 3.9 gr. 24.5 mm. 
Starting price: 10 EUR



587 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople, Follis Æ Obv: + LEON bASILEVS ROM star,
Leo, crowned and wearing loros, seated facing on lyre-backed throne, holding labarum and
akakia /Rev: + LEON EN ThEO BASILEVS ROMEON legend in four lines. SB 1728; DOC 5.
Condition: Very Good 5.8 gr. 25.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

588 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople, Follis Æ Obv: + LEON bASILEVS ROM star,
Leo, crowned and wearing loros, seated facing on lyre-backed throne, holding labarum and
akakia /Rev: + LEON EN ThEO BASILEVS ROMEON legend in four lines. SB 1728; DOC 5.
Condition: Very Good 5.7 gr. 27 mm. 
Starting price: 10 EUR

589 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople, Follis Æ Obv: + LEON bASILEVS ROM star,
Leo, crowned and wearing loros, seated facing on lyre-backed throne, holding labarum and
akakia /Rev: + LEON EN ThEO BASILEVS ROMEON legend in four lines. SB 1728; DOC 5.
Condition: Very Good 6.5 gr. 26.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

590 CONSTANTINE VII, PORPHYROGENITUS with ZOE (913-959). Follis. Constantinople. Obv: +
COҺSTAҺT CЄ ZOH Ь. Crowned facing busts of Constantine and Zoe, holding patriarchal
cross between. Rev: + COҺS / TAҺTIҺO / CЄ ZOH ЬA / SILIS RO / MЄOҺ. Legend in five
lines. Sear 1758. Condition: Very Good 7.1 gr. 26 mm. 
Starting price: 25 EUR

591 ARAB-BYZANTINE: Imperial Bust, ca. 650s-670s, AE fals, CON, "year 17 ", A-3506, MIB-X16,
IMPER CONST legend around beardless bust, / monogram above capital M, officina O, nice
strike, Condition Very Good 4 gr. 22 mm. 
Starting price: 30 EUR

592 Theodosius II, AD 402-450. Nummus (Bronze) Cyzicus, 2nd officina, 425-435. D N
THEODOSIVS P F AVG Pearl-diademed, draped bust of Theodosius to right. Rev. SMKB
Cross within wreath. RIC IX 449. LRBC.2604. Rare, Condition Very Good 1.3 gr. 13 mm. 
Starting price: 25 EUR

593 KINGS OF ARMENIA MINOR. Aristobulus, 54-71/2. Oktachalkon (Bronze) with Nero (54-68).
Chalcis (?), RY 13 = 66/7. BACIΛEΩC APICTOBOYΛOY ET IΓ Diademed and draped bust of
Aristobulus to left. Rev. NEPΩ/NI KΛAY/ΔIΩ KAIΣA/PI / ΣEBAΣTΩ / ΓEPMANI/KΩ within laurel
wreath. Kovacs 299. RPC I 3839 corr. (date). Very rare and undoubtedly among the finest
known examples. A magnificent, very well struck and beautifully patinated piece with a
splendid portrait. Good very fine. Aristobulus is certainly among the most fascinating of the
numerous 1st century Roman client kings. Born the son of Herod of Chalcis and the great-
grandson of Herod the Great, and appointed by Nero to King of Armenia Minor in 54, his life is
closely entwined with Roman, Jewish and Armenian history. The most famous event in his life,
however, revolves around the infamous Jewish princess Salome, whom Aristobulus married in
34 (for a longer note on Salome, see below, lot 1355). Condition: Very Good 11.1 gr. 24.5 mm. 
Starting price: 6'000 EUR



594 Cilician Armenia, Levon I, Ae Tank, Sis Obverse: Crowned leonine bust facing slightly right
Reverse: Patriarchal cross; star to left and right Reference: AC type 303 Condition Very Good,
7.1 gr. 28 mm. 
Starting price: 25 EUR

595 JUSTINIANUS I, 527-565 Mint of Cyzicus Ae-Pentanummium 561-565. The rev. with cross and
letter Δ seems unrecorded. About extremely fine. Condition Very Good 2.3 gr. 14 mm. 
Starting price: 10 EUR

596 JUSTINIANUS I, 527-565 Mint of Cyzicus Ae- Pentanummium 561-565. Sear 245. DOC 272.
MIB 163. Condition Very Good 1.9 gr. 17 mm. 
Starting price: 10 EUR

597 JUSTINIANUS I, 527-565 Mint of Cyzicus Ae-Pentanummium 561-565. The rev. with cross and
letter Δ seems unrecorded. About extremely fine. Condition Very Good 2 gr. 18 mm. 
Starting price: 10 EUR

598 Justin II Æ 40 Nummi. Eastern military mint, year 10 = AD 574/5. Justin and Sophia enthroned
facing / Large M between ANNO and X, cross above, officina A; in exergue, NIKO. MIBE 89a2
(Moneta Militaris Imitativa); Sear 369.Condition: Very Good 12.8 gr. 31.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

599 Anonymous, time of Michael IV Æ 40 Nummi. Constantinople, circa AD 1034-1041. Christ
Antiphonetes standing facing, holding Gospels / IC-XC/ NI-KA in two lines divided by jewelled
cross with pellet at each extremity. DOC C.1-48; Sear 1825. Condition: Very Good 7.5 gr. 28.5
mm. 
Starting price: 10 EUR

600 Justin I AD 518-527. Constantinople, Follis Æ, Obv: D N IVSTINVS P P AVG, pearl diademed,
draped, and cuirassed bust right / Large M, star, cross above, cross right, mintmark CON. Sear
63. Condition: Very Good 18.8 gr. 32.5 mm. 
Starting price: 10 EUR

601 Justin II (565-578 AD). Follis (40 Nummi). 565 - 566 AD Constantinopolis. Vs: Justinus with
globe cross and Sophia enthroned with cross scepter en face. Rs: stamp M between ANNO
and I, cross above, delta below; in section CON. Sear 360; DOC 22. Condition: Very Good
14.9 gr. 29 mm. 
Starting price: 10 EUR



602 Justin II and Sophia AD 565-578. Regnal Year 9=AD 573/4. Nikomedia Follis Æ, Justin and
Sophia seated facing on double-throne, each holding globus-cruciger and scepter / Large M,
above, cross, across field, date ANNO IIII, B below, NIKO in exergue. Condition: Very Good 15
gr. 31 mm. 
Starting price: 10 EUR

603 Constantine IX Monomachus. AD 1042-1055. constantinople, Anonymous follis Æ, Condition:
Very Good 6.9 gr. 29 mm. 
Starting price: 10 EUR

604 Anonymous (attributed to Romanus IV) AD 1068-1071. Constantinople Anonymous follis Æ
Condition: Very Good 5.7 gr. 27 mm. 
Starting price: 10 EUR

605 Leopold I. - Ferdinand V. Leopold I., 1657 - 1705 Tolar 1690 KB, Kremnica, Husz.1372
Condition Very Good 3 gr. 26 mm. 
Starting price: 20 EUR

606 ITALY. Venice. Antonio Veniero (1382-1400). Grosso. Obv: Christ Pantokrator seated facing on
throne. Rev: St. Mark standing facing, presenting staff with banner to Doge standing to left,
head facing; Condition Very Good 1.2 gr. 20 mm. 
Starting price: 15 EUR



607 "Beschreibung Judaea. Hasmoneans. Mattathias Antigonos (Mattatayah) Æ Prutah. Circa 40-
37 BC. ""Mattatayah the Priest"" in Paleo-Hebrew script around showbread table / BAΣIΛEΩΣ
ANT, seven-branched menorah. TJC 41; Sofaer 446; AJC I Group Z; Samuels 46; Hendin
1168. Very Rare; the only ancient Jewish coin type depicting the menorah. This coin represents
what it probably the most important type in Jewish numismatics. Struck towards the end of his
doomed conflict with Herod, this type was issued by Mattathias Antigonos whilst besieged in
Jerusalem. During the Second Temple period, depictions of these most sacred of artefacts
were prohibited, thus their appearance on this coinage was both unprecedented and extremely
significant. A member of the Hasmonean dynasty and High Priest, Mattathias must have
intended this coinage to serve an inspirational function. The showbread table and menorah are
direct references to the temple itself, and are probably intended to instill in the populace a fear
that these holy objects might fall into the hands of the besieging army. This army, though
nominally commanded by Herod who was himself a Jew, was largely a Roman force sent by
Marc Antony, and led by Gaius Sosius. That the showbread table and the menorah could fall
into Roman hands would have been unthinkable, and indeed during the assault of the city the
defenders fought bitterly until they were driven back into the Temple's inner court and overrun
by Roman troops. Only by bribing Sosius and his officers was Herod able to spare the temple
from being sacked. That such important types should be struck on flans far smaller than the
dies is perhaps disappointing, but not at all surprising given the siege conditions of its issue
and the lack of provisions and material within the city. As a depiction of the menorah though,
this type is of the greatest importance and interest. Its form here is identical to its appearance
on the Arch of Titus in Rome as it was carried in triumphal procession following the sack of
Jerusalem in AD 70." Condition Very Good 2.4 gr. 24 mm. 
Starting price: 8'500 EUR

608 Spain, Felipe V, AR 2 Reales, Sevilla Obverse: + PHILIPPUS + V + D + G +, Crowned coat-of-
arms Reverse: + HISPANIARUM + REX +, coat-of-arms within polylobe, 1725 SJ, Reference:
KM 329; Calicó 1427 Condition Very Good, 4.6 gr. 28 mm. 
Starting price: 20 EUR

609 Byzantine Pb Seal, c. 7th-12th century Eagle standing facing, head r., Wings spread;
Christogram above. Cruciform monogram. Condition: Very Good 9 gr.22.5 mm. 
Starting price: 30 EUR

610 8 pieces, as seen 
Starting price: 50 EUR

611 50 pieces, as seen 
Starting price: 50 EUR



612 50 pieces, as seen 
Starting price: 45 EUR

613 50 pieces, as seen 
Starting price: 45 EUR

614 25 pieces, as seen 
Starting price: 60 EUR

615 12 pieces, as seen 
Starting price: 20 EUR

616 20 pieces, as seen 
Starting price: 35 EUR

617 9 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR



618 23 pieces, as seen 
Starting price: 40 EUR

619 25 pieces, as seen 
Starting price: 35 EUR

620 6 pieces, as seen 
Starting price: 35 EUR

621 6 pieces, as seen 
Starting price: 35 EUR

622 20 pieces, as seen 
Starting price: 20 EUR

623 38 pieces, as seen 
Starting price: 25 EUR

624 8 pieces, as seen 
Starting price: 25 EUR



625 6 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

626 6 pieces, as seen 
Starting price: 35 EUR

627 50 pieces, as seen 
Starting price: 40 EUR

628 50 pieces, as seen 
Starting price: 45 EUR

629 6 pieces, as seen 
Starting price: 40 EUR

630 11 pieces, as seen 
Starting price: 40 EUR

631 9 pieces, as seen 
Starting price: 25 EUR

632 9 pieces, as seen 
Starting price: 25 EUR

633 11 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR



634 11 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

635 11 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

636 12 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

637 12 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

638 12 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

639 22 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

640 12 pieces, as seen 
Starting price: 20 EUR

641 14 pieces, as seen 
Starting price: 25 EUR

642 21 pieces, as seen 
Starting price: 25 EUR



643 23 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

644 9 pieces, as seen 
Starting price: 40 EUR

645 8 pieces, as seen 
Starting price: 20 EUR

646 10 pieces, as seen 
Starting price: 25 EUR

647 7 pieces, as seen 
Starting price: 25 EUR

648 13 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

649 6 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

650 16 pieces, as seen 
Starting price: 20 EUR

651 16 pieces, as seen 
Starting price: 20 EUR



652 11 pieces, as seen 
Starting price: 20 EUR

653 8 pieces, as seen 
Starting price: 25 EUR

654 6 pieces, as seen 
Starting price: 20 EUR

655 3 pieces, as seen 
Starting price: 25 EUR

656 4 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

657 6 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

658 6 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR

659 6 pieces, as seen 
Starting price: 30 EUR


